

۹ میلیارد دلار رانتی همراه با

کسری بودجه ۲۰۰ هزار میلیاردی

۳

علیرضا خمسه بازیگر سینما و تلویزیون:

متاسفانه کارهای کمدی

از کیفیت خالی شده‌اند

۵

دلالی زمین: مانع برای

توسعه صنعتی خراسان رضوی

۶

دراگان اسکچیچ: تنها ترس من کرونا است

با کرواسی همگروه شویم

گریه می‌کنم!

۷

صبح امروز

خراسان رضوی

بکشمه  
۱۰  
۱۰  
۱۰۰

هتل کوبورگ آماده ارسال اخبار مهم می‌شود؛

مذاکرات وین  
«مرحله نهایی»

۲





آرین منش:

**اگر مذاکره مستقیم با آمریکا راهگشا باشد،**

**باید از آن استقبال کرد**



یک فعال سیاسی اصولگرا ابراز عقیده کرد: اگر منافع ملی در گرو مذاکره با هر کشوری باشد، طبیعتا مانند تمامی کشورهای دیگر، باید منافع ملی را بر هر چیزی ترجیح داد و طبیعتا اگر مذاکره مستقیم با آمریکا راهگشا باشد، باید از آن استقبال کرد.

جواد آرین منش در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی خود از

گفت‌وگوی تلویزیونی اخیر رئیس جمهور، با اشاره به سخنان وی در خصوص لزوم گسترش روابط با همسایگان، اظهار کرد: قدرتمندترین همسایه ما روسیه است و سخن از قرارداد ۲۰ ساله با این کشور یا قرداد ۲۵ ساله با چین، حتما می‌تواند در ایجاد موازنه با غرب موثر باشد و مانع از این شود که سیاست خارجی ما وابسته به غرب باشد، البته مشروط به اینکه گسترش روابط با همسایگان، باعث وابستگی ما به شرق نشود.

وی ادامه داد: توسعه روابط با همسایگان امری کاملا مطلوب است و این مسئله می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی کشور کمک کند، اما باید در نظر داشت با وجود تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران، بسیاری از کشورهای همسایه ما نیز به دلیل تأثیرپذیری از آمریکا و عدم دارا بودن استقلال سیاسی، از توسعه روابط خود با ما امتناع می‌کنند، لذا تلاش برای لنو تحریم‌ها نیز ضروری است.

این فعال سیاسی اصولگرا در خصوص بحث مذاکره مستقیم با آمریکا و با اشاره به این جمله رئیس جمهور که در صورت ادامگی طرف مقابل برای لنو تحریم‌ها، جا برای توافق وجود دارد، گفت: بحث ضرورت مذاکره مستقیم با آمریکا از سال‌های دور مطرح بوده و مخالفین و موافقین جدی هم داشته است، اما من معتقدم که اگر منافع ملی در گرو مذاکره با هر کشوری باشد، طبیعتا مانند تمامی کشورهای دیگر، باید منافع ملی را بر هر چیزی ترجیح داد و طبیعتا اگر مذاکره مستقیم با آمریکا راهگشا باشد، باید از آن استقبال کرد.

آرین منش با اشاره به بخش دیگری از سخنان رئیس جمهور در خصوص وجود هماهنگی در بین اعضای تیم اقتصادی دولت، بیان کرد: سفره مردم، مهم‌ترین شاخص برای ارزیابی میزان موفقیت دولت در موضوع اقتصاد است. به نظر نمی‌رسد در این حدود عماهی که از عمر دولت گذشته است، گشایشی در اقتصاد کشور رخ داده باشد؛ چراکه همچنان قیمت‌ها سیر صعودی دارند، نرخ تورم بالااست، قدرت خرید مردم بسیار افت کرده است و ارزش پول ملی هم در پایین‌ترین سطح قرار دارد. بنابراین اگر تیم اقتصادی دولت موفق باشد، ما باید آثار آن را در جامعه ببینیم، در حالی که هنوز چنین موفقیت‌هایی برای مردم مشهود نیست. این نماینده سابق مجلس با اشاره به تأکید دولت بر لزوم حذف ارز ترجیحی، عنوان کرد: در صورتی که پیش‌بینی‌های لازم برای جبران اثرات تورمی ناشی از حذف ارز ترجیحی صورت نگیرد، قطعا این کار برای جامعه بحران‌آفرین خواهد بود و یک ابر تورمی را به دنبال خواهد داشت. اگر یارانه اقلامی مانند نهاده‌های کشاورزی قطع شود، قطعا روی قیمت تمامی کالاهای مصرفی مردم تأثیر گذار خواهد بود. لذا در عین حال که همه تأیید می‌کنند دونرخ بودن و چندنرخ بودن ارز باعث فساد و رانت می‌شود، اما حذف بدون تدبیر ارز ترجیحی هم به همان میزان می‌تواند برای جامعه خطرآفرین باشد.

☞ **مازنی:**

**اختلاف نظرها درباره مذاکره با آمریکا جنگ**

**زرگری است**



احمد مازنی گفت: به نظر من در داخل کشور اختلاف‌نظری درباره اصل مذاکره با آمریکا وجود ندارد و ایین دعوها جنگ زرگری است و در میان تمام نظرها این‌به اصطلاح اختلاف‌نظرها نظر شورای عالی امنیت ملی رسمی‌تر است.

مذاکره مستقیم با آمریکا موضوعی است که در داخل موافقان و مخالفانی دارد. مشخص است که در این موضوع میان دو جناح سیاسی اصولگرا و اصلاح‌طلب تفاوت نظر وجود دارد اما نکته جالب این روزها بروز چنین اختلاف‌هایی میان خود اصولگرایان است؛ به نحوی که برخی از ایشان می‌گویند در شرایطی و درباره موضوعاتی خاص می‌توان با آمریکا وارد مذاکره شد و برخی دیگر هنوز باور دارند تحت هیچ‌شرایطی نباشد با این کشور مذاکره کرد.

احمد مازنی، نماینده مجلس دهم و فعال و تحلیلگر سیاسی درباره این موضوع به «نامه‌نیز» گفت: «من فکر می‌کنم مجموعه نظام هیچ‌وقت به اندازه کنونی هماهنگ و یک‌دست نبوده است. امروز همه قوا و نهادهای با هم هماهنگ عمل می‌کنند و از نظر سیاسی به یک جریان سیاسی نزدیک‌اند؛ پس قاعدا تا نباید اختلافی درباره موضوع مذاکرات و کیفیت آن و اینکه با چه کشوری مذاکره بشود یا نه، وجود داشته باشد. خواه آنکه مسئله مذاکرات اساسا به جناح‌های سیاسی مرتبط نیست و جنبه ملی دارد و تصمیمات در این حوزه هم به صورت فرآنجاحی گرفته می‌شود».

او درباره نقش شورایی عالی امنیت ملی در تصمیم‌گیری‌های کلان سیاست خارجی، بیان کرد: «معمولا تصمیمات کلان حوزه سیاست خارجی مانند همین موضوع مذاکرات در شورای عالی امنیت ملی گرفته می‌شود و بعد از تصویب اگر مورد تأیید مقام معظم رهبری قرار گیرد، اجرا می‌شود. این پراکندگی‌های نظرات درباره موضوع مذاکرات که از سوی شخصیت‌های سیاسی یا رسانه‌ها مطرح می‌شود هم واقعیت پشت‌پرده مذاکرات را نشان نمی‌دهد».

این فعال سیاسی ادامه داد: «بعد از یک‌سری سفرها از جمله سفر وزیر امور خارجه به عمان و سفر رئیس‌جمهور به روسیه به نظر می‌رسد که مذاکرات رو به پیشرفت است. البته مانند دوره‌های پیشین مذاکرات اختلاف‌هایی میان کشورهای مذاکره‌کننده وجود دارد و هر یک از طرف‌ها می‌خواهند سهم خود را بگیرند. به یاد دارم در دوره مذاکرات برجام میان ایران و آمریکا با همکاری عمان مذاکراتی پنهانی انجام شد. اگر بادتان باشد در آن زمان فرانسوی‌ها گفتند در مذاکرات به نتیجه نمی‌رسیم و با ادبیاتی تند سخن گفتند. که تلقی در ایران این بود که فرانسه نقش پلیس بد را بازی می‌کند؛ در صورتی که این‌طور نبود و اروپایی‌ها ناراحت بودند که چرا آمریکا با ایران وارد مذاکره‌ای مستقیم و پنهانی شده است و چرا نتیجه آن مذاکره به عنوان نتیجه مذاکرات ۵+۱ ارائه می‌شود. در آن زمان هم فرانسه سهم خود را می‌خواست. حالا هم همین‌طور است و هر یک از کشورها می‌خواهد سهم بیشتری از نتیجه مذاکرات نصیبش شود؛ بنابراین سهم‌خواهی‌ها در روند مذاکرات بی‌تأثیر نیست».

او درباره نگاه‌های داخلی نسبت به مذاکره مستقیم با آمریکا تصریح کرد: «به نظر من در داخل کشور اختلاف‌نظری درباره اصل مذاکره با آمریکا وجود ندارد و این دعوها جنگ زرگری است و در میان تمام نظرها این به اصطلاح اختلاف‌نظرها نظر شورای عالی امنیت ملی رسمی‌تر است».

مازنی در پایان درباره چرخش منتقدان دولت قبل به سمت مذاکره با آمریکا گفت: «همان‌هایی که روزگاری در مجلس برجام آتش می‌زدند یا به شدت به مسئولان سیاست خارجی دولت قبل حمله می‌کردند، اکنون متوجه شده‌اند که کار بدون مذاکره پیش نمی‌رود و خب طبیعی است برای اینکه بتوانند از وجهه خود دفاع کنند به ظاهر مخالفت‌هایی با مذاکره با آمریکا می‌کنند تا چنین نشان دهند که خیلی هم مشتاق مذاکره با آمریکا نیستند».



هتل کوپورگ آماده ارسال اخبار مهم می‌شود؛

# مذاکرات وین «مرحله نهایی»

آمریکایی که در جریان این مسئله است، این احساس فوریت را منعکس کرده است. به گفته او، «هیچ کس نباید از این که ما در حال رسیدن به مرحله نهایی هستیم و نیاز به تصمیم‌گیری سیاسی در زمینه سخت‌ترین مسائل داریم، متعجب نباشد». پولیتیکو می‌نویسد: یک دیپلمات ارشد غربی گفت، در زمینه موضوعات کلیدی پیش‌رفت‌هایی انجام شده است، از جمله درباره چگونگی محدودسازی دوباره لنو تحریم‌های بازگردانده شده و مهم‌تر از همه، درباره توالی این اقدامات. اما مسئله توالی هنوز کاملا حل‌وفصل نشده است. به گفته این دیپلمات غربی، این مذاکرات «به‌کندی» پیش می‌روند. مشکل این است که پروسه توالی مستلزم آن است که مذاکره‌کنندگان اقداماتی را ترسیم کنند که آمریکا و ایران باید ظرف چند ماه، در صورت میسر شدن شش‌دن بازگشت به توافق هسته‌ای، انجام دهند.

این گزارش می‌افزاید: این موضوع می‌تواند شامل برداشتن گام اول از سوی آمریکا در زمینه لنو برخی از تحریم‌ها شود که شامل زمینه‌سازی اجرایی شدن تجارت جهانی با ایران می‌شود. ایران مایل است شاهد این باشد که تجارت با آن واقعا دوباره به جریان افتاده است تا راسنی‌آزمایی کند که تحریم‌ها لنو شده‌اند، مثلا ببیند آیا می‌تواند یک نفت‌کش را بارگیری کند و آن را به کشوری خارجی بفرشد. ایران هم به توبه خود، باید اقداماتی را برای پایین آوردن سطح برنامه هسته‌ای‌اش انجام دهد که احتمالا شامل انتقال مواد هسته‌ای اضافی به خارج از کشور و کنار گذاشتن برخی از سانتریفیوژهای پیش‌رفته‌اش خواهد شد که برای غنی‌سازی اورانیوم مورد استفاده قرار می‌گیرند. اگرچه مثل همیشه، اهمیت قضیه در جزئیات است که هنوز نهایی نشده است.

«مرحله نهایی» خود است.

پولیتیکو در ادامه می‌نویسد: دیپلمات‌های غربی برای احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵، با ضرب‌الاجلی در اواسط فوریه مواجه‌اند که خودشان تعیین کرده‌اند. آنها

جهت رایزنی و دریافت دستور العمل راهی پایتخت‌هایشان خواهند شد تا هفته دیگر بازگردند. هم‌اکنون به اتحاد تصمیمات سیاسی نیاز است. تمامی شرکت‌کنندگان های خود بازگشته اند تا دستورالعمل های سیاسی در مورد اقداماتی که در روزهای آینده انجام می دهند را دریافت کنند.

جالبینا پورتر معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی این وزارت‌خانه در پاسخ به سوالی درباره توقف چند روزه مذاکرات ایران و سایر طرف‌های برجام در وین درباره احیای این توافق خاطر نشان کرد که این رایزنی‌ها به مرحله نهایی نزدیک می‌شود.

به گزارش روزنامه صبح‌امروز به نقل از وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، وی تصریح کرد: همان‌طور که می‌دانید راب مالی نماینده ویژه دولت در امور ایران نیز در حال بازگشت به واشنگتن است. همه طرف‌ها با پایتخت‌هایشان بازگشته‌اند تا در این مرحله مشورت‌های لازم را انجام دهند.

در حال حاضر نیز من بیش از این نمی‌توانم

اطلاعاتی در اختیار شما قرار دهم.

پیش از این انریکه مورا، هماهنگ‌کننده مذاکرات وین در توبیتی از بازگشت هیات‌های حاضر در مذاکرات وین جهت رایزنی با پایتخت‌هایشان خبر داد.

انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات وین روز جمعه در توبیتی نوشت: هشتمین دور مذاکرات وین بر سر برجام که از بیست و هفتم دسامبر آغاز شده و تاکنون طولانی‌ترین دور مذاکرات بوده با وقفه مواجه شده است. مشارکت‌کنندگان

هیات‌های مذاکره‌کننده در وین، دور هشتم گفت‌وگوها به مدت حدود یک هفته تنفس خواهد داشت. بعد از ظهر روز جمعه نیز دیدار دوجانبه علی باقری، رییس هیأت مذاکره‌کننده ایران و انریکه مورا، هماهنگ‌کننده اروپایی گفت‌وگوها در هتل کوپورگ وین برگزار شد.

نشریه پولیتیکو نیز در گزارشی با پرداختن به تازه‌ترین مسائل مربوط به مذاکرات وین، تأکید کرد که مذاکرات در حال ورود به مرحله نهایی و تصمیم‌گیری درباره موضوعات اصلی است.

نشریه پولیتیکو در گزارشی درباره روند مذاکرات وین نوشت، مقامات رسمی می‌گویند، مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در حالی که مذاکره‌کنندگان برای مشورت‌ها و تصمیم‌گیری‌های سیاسی درباره اقداماتی که ظرف چند روز آینده باید انجام شود، به پایتخت‌ها باز می‌گردند، در حال ورود به

## آیا روسیه به اوکراین حمله خواهد کرد؟

می‌کند. همچنین غربی‌ها نیز به صراحت اعلام کردند که حاضر به درگیری نظامی با روسیه بخاطر اوکراین نیستند اما تحریم هایی علیه روسیه اعمال خواهند کرد. این کارشناس مسائل روسیه همچنین به مقایسه تحریمهای اعمال شده علیه ایران و این تحریمهای اعمال شده علیه روسیه توسط غرب پرداخت و اظهار کرد: تحریم‌هایی که اخیرا توسط غرب بر روسیه اعمال شده است، با وجود اینکه نسبت به تحریمهایی که علیه ایران اعمال می‌شود، محدودتر است، اما به این دلیل که اقتصاد روسیه بر خلاف ما که پیوندی با اقتصاد غرب نداریم، پیوندهای بسیاری با غرب دارد، فشارهای بسیاری را متحمل شده است و این تحریم‌ها می‌تواند برای روسیه فلج باشد.

بهشتی پور در ادامه درباره طرح تئوری استفاده روسیه از کارت ایران در مناقشه اوکراین که از سوی برخی مطرح می‌شود، تصریح کرد: استفاده از کارت ایران توسط روسیه در مسائل مختلف زمانی معنا دارد که ایران از روسیه حرف شنوی داشته باشد و ایران در برابر خواسته های این کشور، بگوید «چشم» که امروز اینگونه نیست. ایران هیچ گاه در مورد اوکراین موضع روسیه را تأیید نکرده و اشغال کریمه را به رسمیت نشناخته اما مخالفتی نیز نداشته است چون ضرورتی وجود نداشته در شرایطی که با آمریکا درگیر است، با روسیه هم درگیر شود.

وی با بیان اینکه «هیچ گاه اینطور نبوده که چون روسیه خواسته به کریمه برود،

ایران هم از او حمایت کند»، خاطر نشان کرد: ایران همواره روابط خوبی با اوکراین داشته و دارد؛ گرچه بعد از ماجرای هواپیمای اوکراینی، این روابط با مشکلاکتی

مواجه شده اما این موضوع ربطی به تنش روسیه با اوکراین ندارد.

این کارشناس مسائل روسیه با تأکید بر اینکه ایران تابعیتی از روسیه ندارد تا روسیه بخواهد از کارت ایران استفاده کند و در برجام امتیازاتی به غرب بدهد تا از آنها امتیازاتی در اوکراین بگیرد، گفت: عین این تئوری را برخی زمانی درباره سوریه مطرح می‌کردند؛ در سال ۲۰۱۴ که در روابط روسیه با غرب بر سر ماجرای کریمه تنش ایجاد شده بود، برخی می‌گفتند روس‌ها در سوریه کوتاه خواهند آمد و سوریه را به غرب می‌فروشند تا به ازای آن، اوکراین را به دست آورند؛ در حالی که دیدیم همچنین چیزی رخ نداد و هم غرب از اوکراین کوتاه نیامد و هم روسیه از شرق مدیترانه به راحتی دست نکشید و دیدیم که بشار اسد(رئیس‌جمهور سوریه) همچنان در دمشق ماند.

بهشتی پور در پایان با بیان اینکه بنابراین تئوری معامله روسیه با کارت ایران در ماجرای اوکراین به دلیل عدم تابعیت ایران از روسیه و همچنین داشتن این موضوع از سوی غرب که روسیه نمی‌تواند از قول ایران پیشنه‌ادی بدهد، متنتفی است»، تأکید کرد: اگر واقع بین باشیم همراهی روسیه و چین با ما در برجام به نفع ایران است و اگر کشورها را به سمت غرب هل دهیم از این منطقه که جبهه مخالف خود را تقویت کردیم، به ضرر خودمان است اما این موضوع به هیچ وجه به معنای این نیست که غرب از اوکراین کوتاه بیاید.



نمیداند بلکه معتقد است که این شبه جزیره را آزاد کرده است.

این کارشناس مسائل اوراسیا افزود: در تشریح اقدام روسیه در مناقشه شبه جزیره کریمه: بعد از تحولات در اوکراین و به قدرت رسیدن یک دولت غرب گرا در سال ۲۰۱۴ در این کشور، روسیه عملا کریمه را به اشغال خود درآورد و سپس یک همه پرسى برگزار کرد و اکثریت مردم رای دادند که کریمه ضمیمه خاک روسیه شود و این کار را هم انجام دادند. غربی‌ها که این موضوع را تحمل نمی کردند، تلاش نمودند تا از طریق همه اهرم‌های خود فشارهایی به روسیه وارد کنند که یکی از آنها وضع تحریمهایی از سوی اتحادیه و آمریکا علیه روسیه بود و دیگری اعمال فشار از طریق اوکراین به این کشور است. همچنین غرب در بلاروس از طریق مخالفان آقای لوکاشنکو(رئیس‌جمهور بلاروس) درحال اعمال فشارهایی علیه روسیه هستند.

بهشتی پور در ادامه به برنامه ریزی روسیه برای برگزاری یک رزمایش مشترک با بلاروس اشاره و اظهار کرد: اینگونه نیست که فقط روس‌ها اقدام به برگزاری رزمایش نظامی کنند، بلکه غربی ها نیز تا کنون رزمایشهایی با اوکراین رزمایش برگزار کرده اند و همه کشورها حق دارند با برگزاری رزمایش های مختلف، آمادگی نظامی خود را به طرف‌های مقابل خود نشان دهند.

وی خاطر نشان کرد: با در نظر گرفتن همه این جوانب، موضوع این است که آیا واقعا روسیه در شرایط فعلی به اوکراین حمله خواهند کرد؟ پیش‌بینی من این است که روسیه دستس به چنین کاری خطرناکی نمی‌زند چون روسیه الان در شرایط خوبی از لحاظ اقتصادی قرار ندارد و وضعیت مناسبی ندارد که بخواهد درگیری جدیدی با متحد قبلی خود یعنی اوکراین ایجاد کند؛ در واقع وارد شدن به اوکراین برای روس‌ها تحولات است ولی خارج شده از آن یک باتلاقی برای روسیه ایجاد



## جزئیات پرداخت سود سهام عدالت

### ۷۰۰ هزار تومانی



رئیس سازمان خصوصی سازی جزئیات پرداخت سود سهام عدالت سال ۱۳۹۹ را اعلام کرد و گفت: به طور متوسط به هر مشمول ۶۰۰ هزار تومان تا پایان سال جاری پرداخت خواهد شد.

حسین قربانزاده با بیان اینکه به صورت میانگین به هر مشمول سهام عدالت ۶۰۰ هزار تومان پرداخت می شود، گفت: سود سال ۹۹ سهام عدالت شرکتهای غیر

بورسی حدود ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان و سود شرکت‌های بورسی حدود ۲۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است که جمعه حدود ۳۱ هزار میلیارد تومان می شود که نسبت به سال قبل افزایش داشته است.

وی به این سوال که آیا سود سهام عدالت همه مشمولان از طریق سامانه سجام پرداخت می شود یا خیر، پاسخ داد: شرکت سپرده گذاری متولی پرداخت است و این شرکت باید امور مربوطه را انجام دهد.

رئیس سازمان خصوصی سازی درمورد سود سهام مشمولانی که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده بودند نیز توضیح داد: پرداخت سود به غیرمستقیم ها با هماهنگی شرکت های سرمایه گذاری استانی فعلا به روال قبل است. زیرا تعیین تکلیف سود با مجمع شرکت ها است اما به دلیل مشکلاتی که این شرکت ها در برگزاری مجامع دارند به شرکت سپرده گذاری مرکزی برای این موضوع وکالت می دهند.

قربانزاده درمورد سود سهام عدالت مشمولان متوفی نیز توضیح داد: مالکیت سهام مشمولی که فوت کند با ورثه است. همانطور که انتقال سایر ماترک متوفی بر اساس انحصار وراثت زمان میبرد، انتقال سهام هم همین مشکل را دارد. فرایند حقوقی آن باید طی شود.

#### یارانه جدید به بهمن هم نرسید؛

### احتمالا اسفند



وعده پرداخت یارانه چند صد هزار تومانی نه تنها در در دی‌ماه محقق نشد بلکه اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها نشان می‌دهد که این یارانه در ماه بهمن هم واریز نخواهد شد.

در تازه‌ترین اطلاعیه سازمان هدفمندی یارانه‌ها برای واریز یارانه معیشتی، خبری از پرداخت یارانه جدید که از مدت‌ها قبل

وعده آن داده شده بود، نیست.

فردا همزمان با ۱۰ بهمن‌ماه و به روال ماه‌های قبل یارانه معیشتی پرداخت خواهد شد. این یارانه از زمان افزایش قیمت بنزین در آبان ۱۳۹۸ در دستور کار دولت قرار دارد و مبلغ آن بسته به تعداد اعضای خانوار متفاوت است.

اما در چندماه اخیر بحث‌هایی در رابطه با افزایش مبلغ یارانه نقدی پرداختی مطرح شد که در اهم آن در اواخر آذرماه، محسن رضایی-معاون اقتصادی رئیس جمهور- اعلام کرد که یارانه نقدی تا ۸۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد و در اوایل دی ماه پرداخت خواهد شد. به دنبال آن وزیر اقتصاد هم خبر پرداخت یارانه را رد نکرد ولی در مورد زمان آن اعلام دقیقی نداشت.

اعلامی که از سوی مسئولان در رابطه با پرداخت یارانه جدید انجام شد نشان داد که مبلغی بین ۹۰ تا ۱۲۶ هزار تومان برای یارانه بگیران معیشتی در نظر گرفته شده است که حدود ۶۰ میلیون نفر را در بر خواهد گرفت ولی در نهایت پرداختی در دی ماه صورت نگرفت. در مورد پرداخت در بهمن ماه نیز اما و اگرهایی مطرح بود، اما ظاهرا به این ماه هم نرسیده و باید منتظر پرداخت در ماه اسفند یا ماه‌های دیگر بود.

بر این اساس اگر هم یارانه ۸۰۰ هزار تومانی مطرح باشد، قرار نیست به هر شخص این رقم پرداخت شود بلکه به همراه یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی، یارانه معیشتی و یارانه جدید مجموعه پرداختی خانوار می‌تواند تا ۸۰۰ هزار تومان افزایش یابد.

این در حالی است که پرداخت یارانه نقدی جدید در نتیجه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید از این محل تامین شود، ولی مساله اینجاست که هنوز دولت و مجلس در مورد حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به توافق نهایی نرسیده اند و مشخص نیست که چه زمانی این کار انجام شود.

### ویژه

#### لوستر ایرانی با کیفیت اروپا به قیمت چین

### به نام ایران به کام ترکیه!



رئیس تعاونی لوسترسازان با بیان اینکه کیفیت و تنوع لوسترهای ایرانی در حد کالاهای اروپایی و قیمت آن در حد کالای چینی است، گفت که ترکیه کالای بدون برند را از ایران می‌خرد و به نام خود به اروپا صادر می کند.

امیرحسین زارعیان در گفت‌وگو با ایسا، با بیان اینکه واردات در این حوزه بیشتر به صورت قطعه انجام می‌شود، اظهار کرد: البته سخت‌گیری‌ها برای واردات طی سال‌های اخیر، باعث بهبود کیفیت محصولات تولید داخل شده است. همچنین به دلیل افزایش نرخ ارز، صادرات به صرفه‌تر از واردات است.

به گفته وی واردات به صورت قطعه باعث کاهش عوارض برای واردکننده می‌شود، اما تفاوت زیادی با کالای مونتاژ شده ندارد. بنابراین این فرایند مصداق تقلب است. با این حال اتحادیه و تعاونی، هیچ کمک نظامارتی بر این وضعیت ندارند.

زارعیان ترکیه، کشورهای اوراسیا، عراق، عمان و مالزی را ازجمله مقاصد صادراتی لوستر عنوان کرد و گفت: البته ترکیه به صورت واسطه عمل می کند و با توجه به اینکه کیفیت و تنوع لوسترهای ایرانی در حد کالاهای اروپایی و قیمت آن در حد کالای چینی است، کالای بدون برند را از ایران می‌خرد و به نام خود به اروپا صادر می کند. علت قیمت پایین کالای ایرانی هم ارزان بودن انرژی و نیروی انسانی و بالا بودن نرخ ارز است. البته در این فرآیند سود اصلی برای واسطه یعنی ترکیه است.

رئیس تعاونی لوسترسازان درباره افت تقاضا به دلیل کاهش قدرت خرید مردم نیز اظهار کرد: کاهش قدرت خرید در بازارهای مختلف تاثیر بوده، اما برای برخی تولیدکنندگان صادرات، این کاهش تقاضا را تا حدودی جبران کرده است.

زارعیان قیمت اسکلت لوستر ایرانی را شاخه‌ای ۵۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان در کارخانه عنوان کرد که قیمت آویز، لاله و لامپ هم با آن اضافه می‌شود.



شاهکار کمیسیون تلفیق بودجه و نعل دولت؛

# ۹میلیارد دلار رانتی همراه با کسری بودجه ۲۰۰ هزار میلیاردی

**محمد رضاعقایی فرد**

در فصل بودجه ریزی، تصمیم دولت برای پایان سیاست ارزی دولت تدبیر و امید با نام دلار جهانگیری، بسیاری را به تغییر رویکرد دولت در تحقق عدالت و حمایت واقعی از معیشت و سفره مردم امیدوار کرده بود. اما امروز کمیسیون تلفیق با هدف گذاری دولت برای پایان دلار رانتی، مخالفت کرد.

به گزارش صبح‌امروز به نقل از تابناک ؛ پیش از این در گزارش‌های متعددی بیان شد که دولت در لایحه بودجه سال آینده، در تبصره ۱۴، دو ردیف ۱۰۶ هزار میلیارد تومان نیز با عنوان «یارانه حمایتی» اختصاص داده بود تا بتواند با حذف ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، به شکل واقعی از قدرت خرید مردم حمایت کند.

**انتقاد رئیس جمهور از رانت ارز ۴۲۰۰**

در این میان، چند روز قبل، رئیس جمهور در جدیدترین اظهار نظر خود در خصوص سیاست ارز ترجیحی در دولت سیزدهم و حذف این ارز، در گفتگو با مردم بیان کرد: دولت از شهربورماه که کار خودش را شروع کرد ۸ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی در بودجه بود که دولت قبل آن را هزینه کرده بود و برای این دولت مبلغی نبود که بخواهد ارز ۴۲۰۰ تومانی را دنبال کند.

رئیس جمهور افزود: من هم از طرفی معتقد بودم که نباید شوک به جامعه وارد کرد. قبلاً هم گفتم غافلگیری را نمی‌پندم و در قاصوس من نیست که احتمالا در سال آینده گسترش پیدا می‌کند. این خبر را محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده و هدف از ارائه آن را ساماندهی بازار اجاره و تسهیل‌گری در پرداخت هزینه های اجاره برای مستاجران دانسته است.

وی با یادآوری این مطلب که طی دو سال گذشته مصوباتی از ستاد ملی کرونا برای ودیعه مسکن اخذ شده است افزود: افزایش قیمت اجاره‌بها در توان پرداخت قشر مستاجر نیست. به همین منظور اسمال پیشنهاداتی در قالب قانون بودجه تنظیم و ارایه شده تا نهایی و مصوب شود. با تصویب این پیشنهادها در قانون بودجه در نظر است تا اعتبار مناسبی برای تسهیلات کمک ودیعه مسکن در اختیار مستاجران قرار بگیرد.

محمودزاده ادامه داد: در نظر است تا در قانون بودجه امسال، تسهیلات ودیعه مسکن گسترش یابد و با ساختار قوی‌تری کار پیش برود. وی تصریح کرد: باید ابزار مناسب قانونی برای وزارت راه و شهرسازی فراهم بشود تا این

و کارهایی وضعیت را حفظ کنیم، لیکن ارز ۴۲۰۰ تومانی مشکلات جدی ایجاد کرده است. برای الان هم نیست؛ چند سال است که گفته می‌شود. باید ۲، ۳ سال قبل مسأله ۴۲۰۰ حل می‌شد. در یک مقطعی ضرورت داشت این کار را کردند و باید حل می‌شد، لکن حل نشده است. افتاد به دولت ما که باید مسأله ارز ۴۲۰۰ تومانی را حل کنیم. در این زمینه رانت، فساد و ارتباطات ناسالم وجود داشته است.

آیت الله رئیسی با تاکید بر اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی باید در سفره مردم قرار گیرد نه در دست عده‌ای خاص، خاطر نشان کرد: در ارتباط سه نکته وجود دارد و اولاً برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید یک اجماع نسبی وجود داشته باشد، حداقل بین دولت و مجلس. دوماً باید اقناع نخبگانی و اقناع افکار عمومی نسبت به عموم مردم در این زمینه وجود داشته باشد مردم هم نسبت به اینکه این کار باید قانع شوند و اطلاع‌رسانی دقیق به مردم شود. سوماً تغییر قیمت و خسارتی که به مردم وارد می‌شود خصوصاً به طبقات پایین جبران شود.

رئیس جمهور افزود: آنچه ما داریم با مجلس در مورد ارز ۴۲۰۰ تومانی مذاکره می‌کنیم این است که هر سه نکته برای ما مهم است. کاری که رسانه ملی در این زمینه می‌کند کار خوبی است اینکه بحث کنند و موضوع را به بحث بگذارند، مخالف، موافق، کارشناسان بایند سخن بگویند ما این را پسندیده می‌دانیم البته اگر خود این کار یک انتظاراتی در جامعه به وجود نیاورد و آثار تومری ایجاد نکند، کار مناسبی است. رئیس جمهور در پاسخ به این سوال که راهکار جبرانی برای جایگزین کردن ارز ترجیحی در سفره مردم چیست؟، گفت: الان این پول به واردکننده داده شد. ولی اگر این پول در ازای افزایش قیمت احتمالی به کسی که مصرف می‌کند، داده شود، خب این

جبران شده است. دکتر رئیسی در پاسخ به این پرسش که آیا این مبلغ نقداً روی یارانه اضافه می‌شود؟ اظهار داشت: بهتر است که در قالب کارت اعتباری باشد. کالاهای دیگر نباید گران شود، اما کالاهایی که ارز ترجیحی آن‌ها حذف می‌شود و احتمالاً گران می‌شوند، این پول باید در ازای آن به خود مردم، به ویژه اقشاری که نیازمند هستند، داده شود. این می‌شود اقدام جبرانی و این پیش بینی شده است.

**ساز مخالف کمیسیون تلفیق با حذف ارز ترجیحی**

بر اساس این گزارش، در حالی که در ماه‌ها و هفته‌های اخیر، اکثر کارشناسان بر ضرورت حذف دلار رانتی از ادبیات اقتصادی کشورمان تاکید دارند، ساعتی قبل کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ با حذف ارز ترجیحی موافقت نکرد. رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس با اشاره به مصوبه امروز نمایندگان کمیسیون تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق با توجه به عدم روشن بودن طرح دولت و عدم ارائه طرح مکتوب قابل استناد، ۹ میلیارد دلار با قیمت ارز ترجیحی برای تامین دارو، تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی با حذف نرخ ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱ اختصاص داد. وی تصریح کرد: ۹ میلیارد تخصیص داده شده، بدون درنظر گرفتن ارز مربوط به گندم است و مقرر شد با تامین بودجه‌ای مستقل، با افزایش قیمت خرید از کشاورزان، گندم مورد نیاز توسط دولت از تولید داخل تامین شود. زارع تاکید کرد: البته نماینده دولت هم در کمیسیون تلفیق با این پیشنهاد موافقت کرد.هرچند در این میان، اشاره زارع به موافقت نماینده دولت با پیشنهاد عدم حذف ارز ترجیحی، این سوال را مطرح می‌کند که آیا دولت نیز به این اجماع رسیده است که از لایحه بودجه ۱۴۰۱، عقب نشینی کند؟ لایحه‌ای که به

کاسته می‌شود؛ یعنی اولین بودجه دولت آقای رئیسی با شاهکار کمیسون تلفیق، حداقل تا به اینجای کار به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه منتهی می‌شود؛ بنابراین باید کمیسیون تلفیق این مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان را جایگزین کند و منابع حاصله را ایجاد کند. زیرا در غیر این صورت با کسری بودجه حداقل ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی برای بودجه سال آینده مواجه هستیم؛ که این نکته منفی‌ای است. وی در ادامه گفت: از آن طرف هم دولت برنامه مشخصی برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نداده است که جای تاسف دارد و یارانه‌ای که به راحتی می‌توانست به هزار تومان باشد، ولی دولت هم قصد داشت فقط ۱۱۰ هزار تومان برای تنها ۶۰ میلیون نفر اختصاص دهد که مجلس با این موضوع هم مخالفت کرد که عملاً به معنای بقای ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی است. این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: از یک طرف کار مجلس در این باره اشتباه بود از یک طرف هم کار دولت اشتباه بود که تمام منابع یارانه را برای معیشت مردم اختصاص نداد؛ و عملاً قصد داشت از این محل جبران کسری بودجه کند. نتیجه این شد که مجلس تصمیمی را امروز گرفت که حداقل در حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه روی دست دولت گذاشت. بهرآزای در پایان یادآور شد: باید مشخص شود که این ۲۰۰ هزار میلیارد تومان چگونه قرار است تامین شود؛ آیا از مصارف کم می‌کنند و با منابع جدید معرفی می‌کنند؟ یا اینکه تبدیل به کسری بودجه و نهایتاً عرضه اوراق در ۱۴۰۱ می‌شود؟ که بازهم اثرات بسیار بدی برای معیشت و سفره مردم خواهد داشت. زیرا از نظر اینکه کسری بودجه بر تورم اثرگذار است و باعث افزایش تورم در اقتصاد کشورمان می‌شود.

**خطر کسری بودجه ۲۰۰ هزار میلیاردی با شاهکار کمیسیون تلفیق**

حمید بهزادی قائم مقام اقتصادی اندیشکده سیاستگذاری ماهد در گفتگو با تابناک اقتصادی با اشاره به اینکه بحث حذف آن به اقدام بسیار مهم و ضروری است اظهار داشت: بحث مربوط به حمایت از معیشت مردم از نکاتی است که همواره بر آن تاکید شده است. سال آینده قرار بود که ارز ۴۲۰۰ تومانی طبق لایحه بودجه دولت، حذف شود و گفته شده بود قرار است یارانه‌ای را به عنوان جایگزین آن به مردم پرداخت کند. اما روزگذشته در یک اقدام عجیب شاهد بودیم که وقتی که نمایندگان پیش از این به کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ رای موافق داده بودند و نرخ ETS را هم برای نرخ سال آینده تثبیت کرده بودند، دوباره بحث مربوط به ارز ۴۲۰۰ تومانی در کمیسیون تلفیق رای گیری شد و ۹ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی ابقا شد که این موضوع حداقل تا شش ماه اول سال نیاز دولت را برای ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌کند. ولی باید این نکته را در نظر گرفت که ابقای ۹ میلیارد دلاری به معنای این است که سال آینده در لایحه بودجه ۱۴۰۱ در سمت منابع حداقل ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از منابع

## وام اجاره افزایش می‌یابد؟



تسهیلات حوزه مسکن مصوب در قانون در قالب ودیعه اجاره هزینه شود. این پیشنهاد ارایه شده و مورد تایید بخش‌های اولیه قرار گرفته است. امید است تا در بودجه نهایی این رقم تثبیت بشود که کمک خوبی برای مستاجران است. مستاجران است. محمودزاده همچنین کام دیگر وزارت راه و شهرسازی را در موضوع ساماندهی بازار اجاره، موضوع اجاره‌داری حرفه‌ای برشمرد و افزود: موضوع اجاره‌داری حرفه‌ای که توسط وزارت راه و شهرسازی تدوین شد و

به مستاجران انجام شود. اما مستاجران با موضوعات جدیدی درگیر شدند و هر بانکی شرایط خاص خود را پیش پای آنها قرار می داد.

تا روز ۱۸ مهرماه ۱۴۰۰ یک میلیون و ۳۳۷ هزار و ۱۲۷ نفر به عنوان متقاضی ثبت نام وام ودیعه مسکن در سامانه tem.mrud.ir ثبت نام کردند اما تا تاریخ ۲۲ آذر ماه فقط ۴۰۳ هزار نفر تسهیلات را دریافت و ۵۵۷ هزار نفر به سیستم بانکی معرفی شده بودند.

ثبت‌نام از متقاضیان وام کمک ودیعه مسکن از ۲۶ خرداد آغاز شده بود و تا ساعت ۲۴ امروز ۳۰ آذر ماه ادامه پیدا کرد. سقف مبلغ این تسهیلات کمک ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۰ برای کلان شهر تهران ۷۰ میلیون تومان، سایر کلان شهرها ۴۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان تعیین شده بود.

بنا بر اعلام بانک مرکزی در دی‌ماه امسال نرخ رشد سالیانه اجاره بها در کل کشور ۵۴ درصد و در شهر تهران ۵۱ درصد بوده است. از آذر تا دی‌ماه نیز طبق گزارش مرکز آمار، اجاره بها ۴۶ درصد افزایش یافته که پس از دخائیات و غلات، بازار اجاره رتبه سوم تورم ماهیانه را به خود اختصاص داد. از سوی دیگر برخی گزارش‌های غیررسمی حاکی از آن است که تعداد مستاجران در شهر تهران که تا سال ۱۳۹۸ به میزان ۴۲ درصد بوده است به بالای ۵۰ درصد رسیده و در واقع تعداد مستاجران از مالکان بیشتر شده است.



ضرغامی:

## نهضت تفویض اختیار در وزارت میراث

## فرهنگی تشکیل می‌شود



بین‌المللی تهران برگزار شد، بیان کرد: ما باید موانع را برای توسعه گردشگری کشور برداریم و امکان حضور همه افراد را فراهم کنیم.

وی ادامه داد: باید توانایی‌هایمان را معرفی کرده تا عقب ماندگی‌های مان را به صورت چشمی جبران کنیم. هفته قبل نمایشگاه گردشگری فیتور اسپانیا را دیدم و متوجه شدم نمایشگاه گردشگری ما هیچ چیزی از نمایشگاه فیتور کم ندارد. من نمی دانم با چه مشکلاتی گرفتار شده ایم باید مشکلات را جبران کنیم، ما همه چیز داریم.

ضرغامی گفت: ما در وزارتخانه به دنبال برداشتن موانع هستیم و باید تسهیلات را برای این عرصه فراهم کنیم، برگزاری نشست‌های رودرو کار خوبی است اما برگزاری نمایشگاه b7c را هم قبول دارم، باید تأمین کننده و مصرف کننده با هم ارتباط بگیرند.

وزیر میراث فرهنگی تصریح کرد: ما تا آخر سال نشست‌های مهمی در وزارت میراث فرهنگی برگزار می‌کنیم که عنوان آن نهضت تفویض اختیار خواهد بود، بسیاری از اختیاراتی که در وزارت میراث فرهنگی وجود دارد در یک بروکراسی تنفر برانگیز و موانع جدی افتاده است. ستادی برای آن یا ریاست آقای دارابی تشکیل شده و معاونت‌های وزارت نیز حضور دارند. ضرغامی گفت: همچنین معاونت صنایع دستی مأموریت دارد کمک کند تا کسانی که می‌خواهند در حوزه صنایع دستی تولیداتی داشته باشند دیگر از این وزارتخانه مجوز نگیرند کافیسیت فقط به ما اعلام کنند. همچنین اگر کسی می‌تواند در نمایشگاهی کالایی عرضه کند دیگر نباید به مجوز ما نیاز داشته باشد و می‌توان تا سطحی این اختیار را تفویض کرد. وی ادامه داد: کسی به من گفت می‌دانید که در بوم گردی‌ها اتفاقاتی می‌افتد و از لحاظ فرهنگی نمی‌توان آنها را کنترل کرد به نظر می‌رسد که ایجاد بوم گردی‌ها کار درستی نبوده است و شاید حرکت‌های ضد فرهنگی غیر قابل کنترل در آنها انجام شود، من گفتن اتفاقاً فرهنگی‌ترین حرکت برای ما در حوزه گردشگری همین بومگردی هاست البته با نظارتی که انجام می‌شود.

## وضعیت اسفناک تفکیک پسماند در کشور



سهیل اولادزاد در گفت و با ایسنا درباره ظروفی که امکان بازیافت آن‌ها وجود دارد، اظهارکرد: امکان بازیافت زباله‌ها تا حدود بسیار زیادی به کیفیت زباله ارتباط دارد. برای مثال ظروفی که چرب و روغنی و حاوی باقیمانده غذا قابلیت بازیافت ندارند و باید مراحل پاکسازی و تفکیک آن‌ها انجام سپس وارد مرحله بازیافت شوند.

وی افزود: بسیاری از زباله‌های خشک همچون پت‌ها، کاغذ، مقوا، آلومینیوم و باتری‌ها قابل بازیافت و بازگردانی هستند ولی با وجود همین تنوع بالایی که دارند در سبد زباله‌ای ما سهم کمی دارند و ۷۰ درصد زباله‌ها مواد آلی و مواد غذایی و ۳۰ درصد زباله‌های خشک و قابل بازیافت هستند و هریک از این ۳۰ درصد سهم کمی دارند.

این کارشناس محیط زیست ادامه داد: به لحاظ اقتصادی موادی مانند آهن، آلومینیوم، باتری‌ها، لوازم کامپیوتر و ظروف نوشابه که جزو فلزات باشد، ارزش بالایی دارند و قیمت آن‌ها به‌صورت کیلوگرمی محسوب می‌شود. این زباله‌ها به بازار زباله می روند و در فرایند بازیافت قرار می‌گیرند.

وی افزود:یک سری زباله‌ها مثل پوشک بچه و پلاستیک‌های فریزر «ریجکتی» هستند و امکان بازیافت آن‌ها وجود ندارد که این نوع زباله‌ها وارد مرحله دفع و با زباله سوزی می‌شوند. اولادزاد درباره مسئله تفکیک زباله گفت: ما هنوز در بحث تفکیک زباله‌های تر و خشک درجاذبه‌ایم و تفکیک این دو دسته را نتوانسته‌ایم به‌درستی انجام دهیم. این وضعیت به‌طور کامل به مسائل فرهنگی ربط دارد که به آن‌ها بی‌توجهی می‌شود و صرفاً به ایجاد لاین بازیافت، خط پردازش، زباله سوز و مواردی که سنگین و برای مردم قابل توجه و چشمگیر است، اهمیت می‌دهند اما بهترین کاری که می‌توان انجام داد، صحبت با مردم و آموزش نشود.

شیوه‌های مناسب تفکیک زباله به آن‌هاست، وی ادامه داد: کشور در میحت پسماند در وضعیت اسفناکی قرار دارد چراکه فقط به طور جسته و گریخته کلیدواژه «تفکیک زباله» را به مردم گفته‌اند اما درباره این موضوع و اهمیت آن آموزش کافی داده نشده است.این کارشناس محیط زیست درباره آموزش در زمینه تفکیک زباله گفت:درباره چگونگی جداسازی زباله های تر و خشک،اهمیت بازیافت و اهمیت استحصال انرژی از طریق زباله ها هیچ آموزشی نداشته‌ایم. وی با بیان اینکه بازیافت زباله در دنیا درآمزا و اشتغال زا است و به همین علت پایه اقتصادی بسیاری از کشورها بر مبنای بازیافت زباله است، اظهار کرد: بر اساس آمارثبت شده در سال ۲۰۱۶ در اروپا ۵۰۰هزارنفر در زمینه بازیافت زباله شاغل هستند و زمانی که در این حجم بسیار مناسب درآمدزایی وجود داشته باشد مشخصاً افراد بسیاری به دنبال این کار خواهند بود. اولادزاد ادامه داد: شیوه‌های بازیافتی که در کشور داریم، اصلاً شیوه‌های مناسبی نیست و از طریق مجاری غیرقانونی و دوره‌گردها و سازمان‌های سیاهی که شکل گرفته است، انجام می‌شود ولی اگر به صورت سالم و خانگی انجام می‌شد مطمئناً می‌توانست نتیجه بهتری داشته باشد و فنل‌های بهتر و سالمی را فراهم کند.

## جزئیات مبالغ خرید سربازی



سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت که در جلسه، کمیسیون تلفیق با خرید سربازی برای سربازان غایب موافقت کردند. به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح جلسه روز گذشته کمیسیون تلفیق گفت: نمایندگان کمیسیون تلفیق در نشست امروز با خرید سربازی برای سربازان غایب موافقت کردند. وی توضیح داد: خرید سربازی با رعایت اصل ۱۱۰ قانون اساسی و در راستای توجه به امر مقدس استحکام خانواده و فرزندآوری و تعیین تکلیف مشمولین غایب بیش از ۵ سال با اولویت افراد متأهل و بالاتر از ۳۵ سال سن که ضریب انجام وظایف مقدس سربازی تحت تأثیر تحلیل قوای جسمانی برای آنها امکانپذیر نیست، امکانپذیر خواهد بود. بر این اساس افراد با پرداخت مبالغ مشخص شده، کارت معافیت از خدمت در زمان صلح را دریافت می‌کنند. زارع افزود: به موجب این مصوبه، دارندگان مدرک تحصیلی کاردانی و کمتر از آن با پرداخت ۲۵۰ میلیون تومان، دارندگان مدرک تحصیلی کارشناسی و کارشناسی ارشد با پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان و دارندگان مدرک پزشکی عمومی و دکتری تخصصی و بالاتر از آن در تمامی رشته‌ها با پرداخت مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان به حساب خزانه کل کشور قادر به خرید سربازی خود خواهند بود. سختگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مجلس بیان کرد: همچنین مشمولان متأهل به ازای هر فرزند از ۲۰ درصد تخفیف تا سقف حداکثر ۶۰ درصد برخوردار خواهند بود و افراد متأهل تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی از تخفیف ۵۰ درصدی برخوردار شدند.



رییس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: ایرانیان مقیم خارج از کشور ظرفیت ویژه برای صنعت گردشگری هستند و استفاده از توان آنان می‌تواند بستر ورود گردشگران خارجی از اقصی نقاط جهان را به ایران فراهم کند.

علی اکبر عبدالملکی در جمع اعضای کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی مشهد افزود: وجود حدود ۸.۵ میلیون نفر از ایرانیان مقیم خارج از کشور، ظرفیت ویژه برای صنعت گردشگری کشور به شمار می‌رود، بسیاری از آنان دغدغه ایران را دارند و معتقدند بخش گردشگری کشور به اندازه ظرفیت‌هایش معرفی نشده است.

وی ادامه داد: در این راستا ایجاد رصدخانه تجاری گردشگری ایرانیان و مشارکت جویی از توان ایرانیان خارج از کشور در این حوزه در حال پیگیری است.

رییس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: این کمیسیون تلاش خواهد کرد در چهارچوب تعامل با اتاق های بازرگانی استانها و کمیسیون های متناظر در آن و همچنین جلب مشارکت تشکل‌های فعال در حوزه گردشگری، ظرفیت های مطلوبی برای این حوزه فراهم کند.

وی افزود: این کمیسیون همچنین به دنبال ایجاد فدراسیون گردشگری است، این تورگردانان، گردشگری سلامت، انجمن ربلی و هوایی را گردهم می آورد تا صدای واحد و رسا برای بخش خصوصی ایجاد شود.

عبدالملکی ادامه داد: بخشی از تلاش های شاخص اتاق بازرگانی ایران در یک سال گذشته بر ایجاد مرکز مشاوره کسب و کارهای گردشگری متمرکز بوده است، بسیاری از سرمایه گذاران برای ورود به عرصه گردشگری، ایده یا اطلاعات کافی



ندارند، شماری هم صاحب ایده و طرح هستند اما از سرمایه لازم برخوردار نیستند، برخی هم که سرمایه، طرح ارزشمند و شاخص دارند، قوانین مخل کسب و کار مانع فعالیت آنها می‌شدند که در این مواقع حتی به مدد ظرفیت فراهم آمده، موضوع در مجاری مختلف و از جمله در شورای گفتگو، پیگیری می‌شده است تا رویه های ناکارآمدی که سرمایه گذاران را به چالش دچار می کند، اصلاح شوند.

وی با اشاره به سایه سنگین دولت بر اقتصاد و در پیی آن عدم رشد بخش خصوصی و نوامند نشدن ظرفیت های موجود در این حوزه گفت: در حال حاضر شاید ظرفیت های متعدد برای جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی در حوزه گردشگری وجود داشته باشد اما زیرساخت ها، رویه ها و قوانین، به همین میزان آماده، همراه و حمایتگر نیستند.

رییس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: اتاق بازرگانی در مقام پارلمان بخش خصوصی ایران نقش مشاور را برای قوای سه گانه ایفا می کند، ما نماینده خود را از مدت ها پیش به فراکسیون گردشگری مجلس معرفی کرده ایم اما تاکنون از نماینده بخش خصوصی

برای حضور در این جلسات، دعوتی نشده است، اگر قرار است تحولی صورت بگیرد، یک گام مهم آن، توجه به نظرات و آرای بخش خصوصی فعال در حوزه گردشگری است.

**توجه به اقتصاد ورزش، زمینه‌ساز توسعه صنعت گردشگری است**

رییس کمیته اقتصاد ورزش کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی ایران نیز در این نشست با بیان اینکه هدف از ایجاد کمیته اقتصاد ورزش ایجاد همگرایی و جلوگیری از تکرار روندهای ناکارآمد گذشته است، گفت: حضور بخش خصوصی در حوزه اقتصاد ورزش تاکنون کم رنگ بوده است. فعالیت



های ورزشی از طرف وزارت ورزش و هیات های ورزشی در حال انجام است اما متولی آن صرفا هیات های ورزشی هستند. کروش محمدخانی افزود: در حال حاضر اگر بخش خصوصی بتواند زیرساخت های اجرایی مانند اماکن ورزشی را فراهم کند، می توانیم رویدادهای مهمی را با استانداردهای ملی برگزار کنیم که این مهم می تواند به توسعه صنعت گردشگری نیز کمک کند. ناکارآمدی که سرمایه گذاران را به چالش تجربه ای که بسیاری از کشورهای دنیا دارند و در آن موفق بوده اند.

وی ادامه داد: اقتصاد ورزش می تواند ارتباط قوی تر میان بخش خصوصی و تشکل ها برقرار کند و سرمایه گذاری های لازم را در این حوزه تجمیع نماید و به جنب گردشگر نیز در این بخش کمک کند.

رییس کمیته اقتصاد ورزش کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی ایران گفت: به تازگی یک رویداد ملی را با هدف بررسی ظرفیت های موجود در حوزه اقتصاد ورزش و گردشگری برگزار کردیم و نقاط ضعف موجود را احصا نمودیم. متأسفانه نقاط ضعف بیش از نقاط قوت بود. عمده مسائل نیز توجه نبود زیرساخت ها به خصوص در زمینه اماکن ورزشی بود.

وی با بیان اینکه حوزه رسانه یکی از مواردی است که در اقتصاد ورزش بسیار نادیده گرفته می شود افزود: حوزه رسانه به خاطر کمربنگ بودن فعالیت ها و به روز نبودن به ویژه در حوزه شبکه های اجتماعی مانع از آن شده است که بتوانیم نیازهای بخش خصوصی را رفع کنیم و این امر باعث عدم حضور بخش خصوصی در حوزه ورزش شده است.

**چالش مهمانسراهای دولتی در خراسان رضوی**

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: اغلب مهمانسراهای دولتی شهر مشهد مربوط به وزارتخانه ها می باشند و تصمیمات آنها از سوی وزارتخانه مربوطه اخذ می شود که این امر اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان را به چالش دچار کرده است.

یوسف بیدخوروی افزود: ۳۵۰ تا ۴۰۰ مهمانسرای دولتی در این استان وجود دارند که کارکنان اداره خود را پذیرش می کنند و گاهی شاید مهمان خارجی را نیز پذیرا باشند. وی ادامه داد: براساس آخرین آمار، تعداد ۲۵۱ هتل، ۳۰۳ هتل آپارتمان، ۲۸۳ مهمان پذیر، ۶۸۲ خانه مسافر و ۱۳۵ اقامتگاه بومگردی و اقامتگاه سنتی دارای مجوز در استان خراسان رضوی مشغول فعالیت هستند، حدود ۴۷۰ دفتر و شرکت خدمات مسافرتی نیز فعالیت دارند که از این تعداد ۹۶ مورد دارای مجوز گردشگری سلامت می‌باشد.

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: در حال حاضر هایی برای اخذ پاسخ استخدام ها با چالش هایی مواجه هستند. در حال حاضر مشکلات اساسی ما برای اخذ پاسخ در حوزه های محیط زیست، راه و شهرسازی و امور اراضی است. در مجموع عمده سرمایه گذاران ما با یک فرآیند دشوار و طولانی مواجه می شوند.



حدود ۲۴۰ پروژه سرمایه گذاری گردشگری در استان داریم که شامل ایجاد ۲۲ نوع از مصادیق تاسیسات گردشگری هستند و حجم سرمایه گذاری آن‌ها با احتساب زمین، بالغ بر ۷۷۰ هزار میلیارد ریال برآورد می شود.

وی ادامه داد: دلیل چنین حجم سرمایه گذاری این است که بسیاری از پروژه های ما پیرامون حرم مطهر رضوی مستقر می باشند و زمین، هزینه های برپاوه و ساخت آن در این منطقه زیاد است و در نتیجه بر جمع ارقام سرمایه گذاری افزوده می شود.

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: پروژه های گردشگری که در حریم و خارج از حریم شهرها و روستاها احداث می شوند برای اخذ پاسخ استخدام ها با چالش هایی مواجه هستند. در حال حاضر مشکلات اساسی ما برای اخذ پاسخ در حوزه های محیط زیست، راه و شهرسازی و امور اراضی است. در مجموع عمده سرمایه گذاران ما با یک فرآیند دشوار و طولانی مواجه می شوند.

وی افزود: در سال ۹۸ حدود ۴۰ موافقت اصولی برای پروژه های گردشگری صادر کردیم که پس از این مرحله، باید سرمایه گذاران پاسخ استخدام ها را دریافت کنند.

این تعداد حدود ۲۰ پروژه در حریم و خارج از حریم شهرها واقع شده اند که فقط ۲ مورد آن‌ها توانسته‌اند پاسخ مثبت تمام دستگاه ها را دریافت کنند.

دیناری این روند را عامل بی رغبتی سرمایه گذاران برای ورود به پروژه های گردشگری و به ویژه در خارج از مرکز استان دانست و ادامه داد: برای حل این مشکل باید پنجره واحدی در کشور تعریف شود و شرح وظایف دستگاه ها در آن مشخص باشد. ایجاد چنین سازوکاری به سرعت گرفتن روند صدور مجوزها منجر می شود.

رییس اداره پیشگیری از سرطان مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، با اشاره به رشد پنج درصدی سالیانه بروز سرطان در کشور در عین حال از درمان رایگان این بیماری در قالب نظام ارجاع خرد داد و گفت: به طور کلی بیش از ۱۳۵ هزار نفر در سال به سرطان مبتلا می‌شوند و سالانه حدود پنج درصد رشد تعداد موارد سرطان را داریم. شایع‌ترین سرطان در خانم‌ها سرطان پستان و در آقایان سرطان پروستات است. بروز این دو سرطان کاملاً وابسته به سبک زندگی افراد است. تا پیش از سال ۱۳۹۵ سرطان عمده شایع‌ترین سرطان در میان آقایان بود ولی اکنون یک رده کاهش یافته و سرطان پروستات در صدر قرار گرفته است؛ این موضوع به علت تغییر شیوه زندگی، استفاده از غذاهای نامناسب، کم‌تحرکی، مصرف سیگار و...

دکتر علی قنبری مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اهمیت نقش «پیشگیری»، در کنترل بروز سرطان‌ها، گفت:بر این اساس مقرر شد خدمات تشخیص زودهنگام به شرط آنکه در شبکه بهداشتی درمانی در قالب نظام ارجاع صورت گیرد، تحت پوشش ۱۰۰ درصدی سازمان‌های بیمه‌گر قرار گیرد.

او ادامه داد: حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد سرطان‌ها قابل پیشگیری هستند و کم هزینه‌ترین راه کنترل سرطان، پیشگیری از ابتلا به آن است. در این راستا شعار امسال ۳ تا ۳ سال آینده روز جهانی سرطان نیز «فصله‌ها را کوتاه کنیم» در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به برنامه پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان در کشور، افزود: این برنامه ابتدا به صورت آزمایشی در چند شهرستان اجرا شد و با رفع موانع و کاهش کاستی‌ها سعی کردیم برنامه را توسعه دهیم. در جهت توسعه برنامه نیاز بود گام‌هایی اساسی برداشته شود. تجهیزات و لوازم مصرفی برنامه باید تأمین و توزیع می‌شد که این گام عمدتاً بر اساس توان داخلی برداشته شد. یکی دیگر از اقدامات مهم، بهره‌مندی از کمک گروه‌های تخصصی بود زیرا از هر ۱۰۰ نفر که مورد بررسی قرار می‌گیرند، پنج نفر نیازمند خدمات تخصصی هستند و در نتیجه برای این خدمات



# ایرانیان مقیم خارج از کشور ظرفیت ویژه برای صنعت گردشگری هستند

حدود ۲۴۰ پروژه سرمایه گذاری گردشگری در استان داریم که شامل ایجاد ۲۲ نوع از مصادیق تاسیسات گردشگری هستند و حجم سرمایه گذاری آن‌ها با احتساب زمین، بالغ بر ۷۷۰ هزار میلیارد ریال برآورد می شود.

وی ادامه داد: دلیل چنین حجم سرمایه گذاری این است که بسیاری از پروژه های ما پیرامون حرم مطهر رضوی مستقر می باشند و زمین، هزینه های برپاوه و ساخت آن در این منطقه زیاد است و در نتیجه بر جمع ارقام سرمایه گذاری افزوده می شود.

معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: پروژه های گردشگری که در حریم و خارج از حریم شهرها و روستاها احداث می شوند برای اخذ پاسخ استخدام ها با چالش هایی مواجه هستند. در حال حاضر مشکلات اساسی ما برای اخذ پاسخ در حوزه های محیط زیست، راه و شهرسازی و امور اراضی است. در مجموع عمده سرمایه گذاران ما با یک فرآیند دشوار و طولانی مواجه می شوند.

وی افزود: در سال ۹۸ حدود ۴۰ موافقت اصولی برای پروژه های گردشگری صادر کردیم که پس از این مرحله، باید سرمایه گذاران پاسخ استخدام ها را دریافت کنند.

این تعداد حدود ۲۰ پروژه در حریم و خارج از حریم شهرها واقع شده اند که فقط ۲ مورد آن‌ها توانسته‌اند پاسخ مثبت تمام دستگاه ها را دریافت کنند.

دیناری این روند را عامل بی رغبتی سرمایه گذاران برای ورود به پروژه های گردشگری و به ویژه در خارج از مرکز استان دانست و ادامه داد: برای حل این مشکل باید پنجره واحدی در کشور تعریف شود و شرح وظایف دستگاه ها در آن مشخص باشد. ایجاد چنین سازوکاری به سرعت گرفتن روند صدور مجوزها منجر می شود.

رییس اداره پیشگیری از سرطان مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، با اشاره به رشد پنج درصدی سالیانه بروز سرطان در کشور در عین حال از درمان رایگان این بیماری در قالب نظام ارجاع خرد داد و گفت: به طور کلی بیش از ۱۳۵ هزار نفر در سال به سرطان مبتلا می‌شوند و سالانه حدود پنج درصد رشد تعداد موارد سرطان را داریم. شایع‌ترین سرطان در خانم‌ها سرطان پستان و در آقایان سرطان پروستات است. بروز این دو سرطان کاملاً وابسته به سبک زندگی افراد است. تا پیش از سال ۱۳۹۵ سرطان عمده شایع‌ترین سرطان در میان آقایان بود ولی اکنون یک رده کاهش یافته و سرطان پروستات در صدر قرار گرفته است؛ این موضوع به علت تغییر شیوه زندگی، استفاده از غذاهای نامناسب، کم‌تحرکی، مصرف سیگار و...

دکتر علی قنبری مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اهمیت نقش «پیشگیری»، در کنترل بروز سرطان‌ها، گفت:بر این اساس مقرر شد خدمات تشخیص زودهنگام به شرط آنکه در شبکه بهداشتی درمانی در قالب نظام ارجاع صورت گیرد، تحت پوشش ۱۰۰ درصدی سازمان‌های بیمه‌گر قرار گیرد.

او ادامه داد: حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد سرطان‌ها قابل پیشگیری هستند و کم هزینه‌ترین راه کنترل سرطان، پیشگیری از ابتلا به آن است. در این راستا شعار امسال ۳ تا ۳ سال آینده روز جهانی سرطان نیز «فصله‌ها را کوتاه کنیم» در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به برنامه پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان در کشور، افزود: این برنامه ابتدا به صورت آزمایشی در چند شهرستان اجرا شد و با رفع موانع و کاهش کاستی‌ها سعی کردیم برنامه را توسعه دهیم. در جهت توسعه برنامه نیاز بود گام‌هایی اساسی برداشته شود. تجهیزات و لوازم مصرفی برنامه باید تأمین و توزیع می‌شد که این گام عمدتاً بر اساس توان داخلی برداشته شد. یکی دیگر از اقدامات مهم، بهره‌مندی از کمک گروه‌های تخصصی بود زیرا از هر ۱۰۰ نفر که مورد بررسی قرار می‌گیرند، پنج نفر نیازمند خدمات تخصصی هستند و در نتیجه برای این خدمات

## «مدارا» با خواسته‌های خانواده همسر «بردگی» است؟



ایفای نقش می‌کنند، تصریح کرد: نقش والدین زوجین در زندگی عروس و داماد بسیار مهم و موثر است. متأسفانه برخی خانواده‌ها نسبت به عروس یا داماد رفتار مناسبی ندارند و یا دخالت‌های بی‌جایی در زندگی آنها دارند که خود متوجه اثرات این رفتار بر زندگی فرزندان نیستند و از این رو رفتار خود را عادی تلقی می‌کنند.

این روانشناس معتقد است، بهتر است زوجین مساله این رفتار را به دلیل عدم آگاهی نسبت به حساسیت‌های عروس و داماد و خانواده همسر است چراکه اگر نسبت به ویژگی‌های اخلاقی یکدیگر آگاه باشند می‌توانند این خواسته‌ها را مدیریت کنند. با این حال زوجین باید دقت داشته باشند که اگر مشکل و یا کدورتی میان آنها و خانواده همسر ایجاد شد سعی کنند این مشکل و کدورت را با صبر و شکیبایی، ملایمت و گفت‌وگوی موثر حل کنند و تحت هیچ شرایطی مشکلاتشان با خانواده همسر را با والدین خود در میان نگذارند.

وی با بیان اینکه در زندگی زوجین علاوه بر عروس و داماد افراد دیگری اعم از خانواده‌های زوجین نیز



تخصصی که شامل ماموگرافی، سونوگرافی، کولونوسکوپی، کولپوسکوپی و نمونه‌برداری است باید از کمک انجمن‌های تخصصی استفاده می‌کردیم که با ارتباطی که با این افراد برقرار کردیم، تا حد زیادی این چالش هم برطرف شده است.

وی افزود: گام مهم دیگر برای برنامه پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان، تأمین زیرساخت‌ها و تجهیزات سرمایه‌ای است. حدود دو سال قبل تعدادی مرکز پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان را افتتاح کردیم و برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی گزارشاتی از کمبود تجهیزات دادند که با همکاری هیئت امنای صرفه جویی ارزی تلاش می‌کنیم تجهیزات مورد نیاز تأمین شود. از سوی دیگر تأمین و مدیریت مالی برنامه اهمیت بسیار زیادی دارد که تضمین کننده ادامه برنامه خواهد بود.

او ادامه داد: با ارتباط خوبی که با بیمه‌ها برقرار کردیم، دیدگاه بیمه‌ها را درباره مدیریت و کنترل بیماری سرطان تحت تأثیر قرار دادیم تا در زمینه برنامه پیشگیری و تشخیص زودهنگام سرطان سرمایه‌گذاری بیشتری داشته باشند. سرمایه‌گذاری به این معنا است که در آینده از نظر بازگشت سرمایه برای آنها موثر خواهد بود. بر اساس محاسبات صورت گرفته مشخص شد اقدامات تشخیص زودهنگام سبب می‌شود جلوی بروز سرطان گرفته شود و یا در صورت ابتلا به بیماری، آن را در مراحل ابتدایی‌تر شناسایی کنیم به لحاظ حفاظت مالی بیماران و کاهش هزینه سازمان‌های بیمه‌گر بسیار اثرگذار است.





#### خبر

### مسعود کیمیایی از جشنواره فجر انصراف داد



مسعود کیمیایی کارگردان فیلم «خان‌کشی» از جشنواره فیلم فجر انصراف داد. مسعود کیمیایی کارگردان فیلم «خان‌کشی» با انتشار متنی انصرافش را از دآوری شدن در جشنواره فجر اعلام کرد. این انصراف یک ساعت بعد از انتشار متن فرزندش پولاد کیمیایی در اعتراض به انتخاب داوران جشنواره چهلم است. در یادداشت مسعود کیمیایی آمده:

به نام خدا

درد سرزمین کهن -ایران

درد به مردم قدرندیده و هنرمندان

با احترام، به هنرمندان و زحمت‌کشیدگان فیلم خان‌کشی، با موضوع ملی شدن صنعت نفت ایران و مقوله فخره ملی بوسیله دکتر محمد مصدق در سال‌های ۱۳۳۰ که با مردم انجام شد، این دوست در هشتادویک سالگی برای قضاوت شدن در سینما خودم را کنار می‌بینم و به این خط و نوشته از قضاوت بیرون می‌آیم.

دیگر هنرمندان فیلم خان‌کشی به جای خود می‌مانند.

در این سن بسیار زحمت‌کشیده، برای قضاوت شدن درباره فیلمی به مفهوم آزادی نفت، ایران، مقوله نفت، انگلیس و دکتر محمد مصدق تردید بسیار دارم.

عدالت همیشه نگران قضاوت است.

### نهمین جشنواره تک نوازی تار و سه تار برگزار می‌شود



اعضای هیات داوران، «منصور حق»، «عرفان گنجی‌ای»، «محمد موسوی» و «علی علی شاهی» اعضای هیات انتخاب و «مهدی غلامی» دبیر اجرایی این جشنواره هستند.کیوان ساکت در توضیح نحوه گزینش هنرجویان در روند این جشنواره گفت: ملاک اصلی برای انتخاب آثار، تسلط و تکنیک درست نوازنده، درک عمیق از موسیقی و مفاهیم آن و آشنایی با مبانی موسیقی و چارمایه های اصلی این هنر ارزنده است، لذا نوازنده ها به رسم تمامی جشنواره ها می بایست برای مرحله نخست به منظور ارسال نمونه کار خود، به صورت انتخابی و آزاد، رپرتوار مورد نظرشان را ضبط و برای هیات داوران ارسال نمایند. سپس برای هنرمندانی که از بخش نخست، انتخاب شده و به مرحله پایانی راه پیدا می کنند، رپرتواری مشخص ارسال می شود که در آینده به اطلاع شرکت کنندگان خواهد رسید.ادوار رابطه با همکاری بلندمدت با فرهنگسرای بهمن افزود: خوشبختانه فرهنگسرای بهمن به مدیریت آقای خسروی ضمن همکاری با آقای مهدی غلامی همواره ثابت کرده که از هنرمندان جوان حمایت کرده است و این انگیزه خوبی بود که پس از دو سال وقفه به علت کرونا، جشنواره ای را برگزار کنیم که بتواند در زمینه نوازندگی تار و سه تار استعدادیابی کند. با این حال، معتقدم این جشنواره قطعا با ایراداتی مواجه ست اما می توانیم ادعا کنیم که بر خلاف اکثر جشنواره ها که رپرتواری تکراری دارند، در این جشنواره سعی شده همه چیز بر مبنای ابداع، مهارت، جسارت و تسلط طبقه بندی و ارائه شود که این مساله حائز اهمیت است و با وجود داورانی که در کنار توانایی، مهارت و محبوبیت قابل تاملی دارند، بی شک نتیجه پایانی ارزشمند خواهد بود.علی‌اصغر خسروی مدیر فرهنگی ـ هنری منطقه ۱۶ و رئیس فرهنگسرای بهمن نیز با اشاره به برگزاری جشنواره و رویدادهای متعدد فرهنگی ـ هنری در این مکان گفت: «فرهنگسرای بهمن بر اساس سیاست ها و عملکرد مورد تایید، توجه به هنر موسیقی فاخر را جز وظایف خود می داند و طی سال های گذشته ثابت کرده است بر این امر اهتمام دارد. طی دو سال گذشته و با شیوع بیماری کرونا، برای اولین بار موفق شدیم جشنواره تک نوازی را در دوره هفتم که مربوط به نوازندگی دف بود، به صورت مجازی در کل ایران برگزار کنیم و دوره هشتم نیز حضوری برپا شد که این دو تجربه ارزنده ما را بر آن داشت که نهمین جشنواره تک نوازی سه تار و تار را با همکاری آموزشگاه وزیری از دریافت آثار تا دآوری به صورت مجازی به مرحله اجرا برسانیم و اگر بستر لازم با رعایت پروتکل های بهداشتی و کسب اجازه از ستاد کرونا مهیا شد، اختتامیه این جشنواره به صورت حضوری برگزار خواهد شد.علاقتمندان شرکت در این جشنواره تا بیستم و پنجم بهمن ماه سال جاری فرصت دارند تا با ارسال آثار خود به همراه فرم ثبت نام که در حساب پرتال فرهنگسرای بهمن به نشانی https://bahman.farhangsarai.ir/ بازگرای شده است (به شماره واتسآپی ۰۹۲۱۴۳۴۷۳۰) دراین جشنواره شرکت کنند.



موقع که این مجموعه تولید می‌شد، ما به طور کامل همه با هم کار را تماشا می‌کردیم و متوجه نقاط قوت و ضعفش می‌شدیم اما الان که تکرار می‌شود خبر تماشا نمی‌کنم، چون خیلی فرصت ندارم، ولی وقتی می‌شوم که مردم هنوز که هنوز است «پایتخت» را تماشا می‌کنند، راستش افسوس می‌خورم که چرا تولیدات بهتری نمی‌آید که مردم نگاهشان به گذشته نباشد و به روز باشند.

این هنرمند سپس در پاسخ به اینکه اگر «پایتخت» ادامه پیدا کند باز هم دوست

بود

این هنرمند سپس به حضورش در مجموعه «نیسان آبی» اشاره می‌کند و از این مجموعه به عنوان یکی از موفق‌ترین کارهای امسالش نام می‌برد. او می‌گوید: نیسان آبی به چند دلیل برای من یکی از بهترین خاطرات کاری‌ام بود. اول اینکه تهیه‌کننده بسیار جوان، متعهد و شریفی به نام احسان ظلی‌پور داشت که به‌عکس بسیاری از تهیه‌کنندگانی که همیشه برای پرداخت دستمزدهایمان مشکل داریم، ایشنا خوب بودند. یکی از اتفاقات خوب دیگر کارگردان بسیار دوست‌داشتنی، منوچهر هادی بود که من تا به حال با ایشان کار نکرده‌ بودم و به‌نظرم یک کارگردان کاربلد و محترمی است که کم‌دی را خوب می‌شناسد. من شش‌دست سه در خدمت این گروه بودم و خیلی راحت بودم چون همه چیز کاملاً حرفه‌ای و خوب پیش رفت. تیم نیسان آبی از همه لحاظ عالی بود. عوامل بازیگران حرفه‌ای و متعهد به کار حضور داشتند. متأسفانه در ختلی از کارها می‌بینیم اختلاف سلیقه‌ها زیاد است و گروه با هم مدام دعوا می‌کنند، بازیگران مهدیگر را دوست ندارند ولی در «نیسان آبی» همه عوامل از قدیمی‌ترها مثل جمشید هاشم‌پور گرفته تا هم نسل خودم و جوانان، همه با هم با مدیریت کارگردان و تهیه‌کننده همراه، همدل و همکار بودند که حاصلش هم این شد که کار با پسند مخاطب مواجه شد.

**و ایفای نقشی متفاوت تر از قبل با سعید تعجب‌الله**

علیرضا خمسه در پایان صحبت‌هایش با ایسنا درباره نقش جدیدش در سریال سعید نعمت‌الله می‌گوید: در ایسن مجموعه نقش متفاوت با نام سبعلی را ایفا می‌کنم که بهتر است درباره‌ی آن فعلاً صحبت نکنم. گویا ساخت این مجموعه مدتی است آغاز شده اما هنوز نوبت به ایفای نقش من نرسیده است. اولین تجربه‌ام با سعید نعمت‌الله در سریال «میکائیل» بود که ایشان نویسنده و سروس مقدم کارگردان بود. درواقع آقای نعمت‌الله را اولین بار در «میکائیل» زیارت کردم که همان‌جا به من گفت از همکاری با شما راضی‌ام و دوست دارم در کارهای بعدی ام که مستقلاً انجام خواهم داد، حتماً حضور خودی‌اش می‌شود و می‌گویند چرا ما در ایران نمی‌توانیم کارمان را ادامه بدهیم. چرا کارهای موفق فقط ۵ یا ۱۰ سال ادامه پیدا می‌کند؟ چرا نمی‌توانیم در کنار همکارانمان حرفه‌ای‌اش بسیار راضی‌ام. وقتی برای بار سوم من دعوت کردند، من با خودم گفتم هر پایتخت دارد؟ خاطرنشان می‌کنند: من در

کم‌ارزشی می‌شود که اسمش کم‌دی واقعی نیست. کم‌دی واقعی حتماً باید نگاه‌های اجتماعی و رویکرد انتقادی داشته باشد که متأسفانه الان تلویزیون این رویکرد را خیلی نمی‌پسند، به همین علت است که کارهای کم‌دی‌اش دچار ضعف محتوایی شده‌اند. او درباره اینکه چرا سریالی مثل «پایتخت» پس از سالها بازهم مخاطب دارد و در چنین شرایطی چه پیشنهادی برای بهبود شرایط تلویزیون دارید، اظهار می‌کند؟ پایتخت شخصیت‌های دوست‌داشتنی داشت، متأسفانه رویکرد انتقادی نسبت به رفتارهای اجتماعی، خانوادگی و فردی در سریال‌های حال‌ حاضر طنز وجود ندارد و عرصه کم‌دی‌سازی از حضور آدم‌های با تجربه و خوش فکر خالی شده‌است. ما در کارهایی که در تلویزیون می‌بینیم، کمتر نام‌های صاحب تجربه را پیدا می‌کنیم و باید بگردیم تا ببینیم نویسنده و کارگردان کیست. مردم واقعا گناه دارند، از کار روزمره و مسائل مختلف خسته و غمگین به منزل می‌آیند و حالا می‌خواهند پای تلویزیون بنشینند تا خستگی‌های رفع شود ولی کارهای قابل توجهی به آن‌ها ارائه نمی‌شود. در حقیقت با تماشای سریال‌های قدیمی یک نوع گذشته‌گرایی برایشان به وجود می‌آید که به‌نظرم این گذشته‌گرایی، نشان از افول تولیدات صداسوسیمای

**مردم را امیدوار کنیم نه ناامید**

خمسه پیرو همین صحبت‌ها، درباره اینکه چه پیامی به رئیس صداسوسیمای دارد و فکر می‌کنید معضل اصلی این سازمان در حال حاضر چیست؟ تصریح می‌کنند: نگاه سیاسی که وارد تولیدات صداسوسیمای شده، به کارها لطمه بسیار وارد کرده‌ است. اگر صحبت‌های من بخواهد مخاطبی داشته باشد این است که جامعه فقط روی محور سیاست نمی‌چرخد ولی متأسفانه همه نگاه‌ها مینهی به سیاست شده‌اند؛ به عنوان مثال رویکردی که ما باید داشته باشیم، رویکرد اجتماعی است که بخشی از این رویکرد اجتماعی که در زندگی امروز ما حضور دارد، مسائل اقتصادی است. ما باید در برنامه‌های کم‌دی و سایر برنامه‌های صداسوسیمای مثل گپ شوها و تاک شوها درباره‌ی مسائلی صحبت کنیم و مردم از ناامیدی خارج و نسبت به جامعه امیدوار شوند.

او ادامه می‌دهد: ما باید با تولیداتمان روزهای بهتری را برای مردم ترسیم کنیم؛ این در حالی است که ما الان ترسیم یک آینده روشن‌تر و بهتر را در تولیدات صداسوسیمای نمی‌بینیم و به سه می‌بینیم تیرگی، ناامیدی و افزون به حال مردم است. وظیفه‌ی همه ما و به‌خصوص دوستانی که کم‌دی کار می‌کنند، کاستن از مصائب و مشکلات مردم است که اگر این رویکرد نباشد حاصل آن ناامیدی ملت می‌شود. ما باید در تولیداتمان اتفاقات بهتر را به مردم نشان بدهیم و درباره آن‌ها صحبت کنیم.

**افسوس می‌خورم مردم هنوز سریال «پایتخت» را می‌بینند!**

بازیگر نقش باباینجلیی در مجموعه «پایتخت» درباره اینکه آیا تکرار این سریال را در شبکه‌ها دنبال می‌کنند؟ می‌گوید: همان

**علیرضا خمسه بازیگر سینما و تلویزیون:**

# متأسفانه کارهای کم‌دی از کیفیت خالی شده‌اند

به زبانی طنز می‌گوید، ۶۹ ساله شدم و این خیلی خوب است که هنوز ۷۰ سالم نشده

است! با روحیه طنزانه و میل به زندگی، روزها و سال‌های عمر را ذره ذره می‌چند و همچنان برای خودش برنامه‌ها دارد

علیرضا خمسه، هنرمند باسابقه کشورمان در روز تولدش آرزوهای بسیاری برای آینده دارد؛ او معتقد است: روز تولد، روز نو شدن است و زمانی تیریک جایز است که برنامه‌ای برای آینده داشته باشیم. باید در روز تولدمان حرکت کنیم و به جلو برویم.

این بازیگر تاتار، سینما و تلویزیون در گفت‌وگویی با ایسنا که به بهانه سالروز تولدش انجام گرفت، ابتدا درباره آرزوهایش چنین می‌گوید: «من، علیرضا خمسه در نیم بهمن ماه می‌خواهم یک ترسناک و نوزایی برایم اتفاق بیفتد؛ یعنی از نو از مادر متولد شوم. یک آرزو برای خودم دارم و آن هم این است که زندگی نویی برای خودم داشته باشم. من امروز ۶۹ ساله شدم اما قصد دارم از این‌س راه جدیدی را بروم و برنامه‌های زیادی برای خودم دارم.

خمسه در ادامه‌ی آرزوهایی که همزمان با سالروز تولدش در سسر دارد، خاطرنشان می‌کند: همین‌طور برای مردم کشورم آرزو می‌کنم که احساس کنند آینده‌ای روشن در پیش‌رو دارند. من از اینکه به شش‌ماه جوانان یا حتی میانسالان غم و ناامیدی و خستگی می‌بینم، جگرم می‌سوزد. در این روز بهترین‌ها را برای مردم سرزمین‌مان می‌خواهم چون مردم سرزمین‌ما مردم شایسته‌ای هستند و لایقتشان خیلی بیشتر از چیزهایی است که برایشان در نظر گرفته‌اند. ملت ما، ملت سربلندی است. آرزو می‌کنم مردم تغییر کند و تمام مشکلات جامعه و مزمن‌مان حل شود.

خمسه می‌گوید: درباره آرزوهایم دوست دارم حتماً به این نکته اشاره کنم، خیلی از ما روزشمار، ماه‌شمار و سال‌شمار زندگی‌مان را تجربه می‌کنیم و پشت سر می‌گذاریم ولی هیچ اتفاق مهمی در زندگی‌مان نمی‌افتد و خیلی از ما در یک از پارسال و یا پیرارسال هستیم و مدام با خود می‌گوییم ۱۰ سال پیش چقدر خوب بود، این اندازه تحت فشار کرونا و مسائل اقتصادی و ... نبودیم. من فکر می‌کنم بهترین زندگی، زندگی‌ای است که وقتی شما به گذشته نگاه کنید ببینید که درست آمده‌اید اما امان از زمانی که مثل اسب عساری (حیوانی که دور می‌زند) باشیم!

وقتی روز و شب مان را دوره می‌کنیم و هیچ چیزی به ما اضافه نمی‌شود و حتی کم هم می‌شود تولد، تیریک ندارد چون احساس می‌شود از امیدها و انرژی‌هایمان کم می‌شود. بهترین تولد آن تولدی است که وقتی به گذشته ات نگاه می‌کنی و حال و آینده ات را می‌بینی یک مسیر رو به رشد داشته باشیید که امیدوارم این حال برای همه ما اتفاق بیفتد.

**تله از پرداخت‌های نامنظم دستمزدها در تلویزیون**

این هنرمند در ادامه‌ی همین صحبت‌ها درباره‌ی اینکه این روزها برای تلویزیون چه

**کارگردان فیلم «شادروان»:**

## فیلمی که می‌خنداند، الزاماً فیلم کم‌دی نیست

بود. «شادروان» هم حال و هوایی مشابه دارد و از آنجایی

که خودم شخصیتی هستم که همه چیز را فان می‌بینم، این نگاه به فیلم‌هایم هم منتقل می‌شود. از این منظر این دو فیلم نقاط اشتراکی با هم دارند؛وی ادامه داد: من بازخوردهایی از فیلم اولم گرفتم که براساس آن احساس کردم می‌توانم در کارهایم یک تغییر لحن داشته باشم. از سوی دیگر احساس‌این بود که فضای امروز جامعه فضایی نیست که تو بتوانی یک حرف تلخ را تلخ مطرح کنی. جامعه به‌خصوص در سالن سینما، دیگر ظرفیت شنیدن حرف‌های تلخ را ندارد. در «شادروان» هم سوز و موضوع اصلی تلخ است اما به این نتیجه رسیدیم که باید آن را شیرین مطرح کنم. در سینمای خودم به دنبال مدلی هستم که احساس می‌کنم در ارتباط با مخاطب جواب می‌دهد. فعلاً هم فیلمسازی در همین مدار را می‌خواهم ادامه دهم. نماز در ادامه تأکید کرد: من آدمی نیستم که بخواهم در فیلمسازی از آثار داخلی و خارجی تقلید کنم. دوست دارم مهر و امضایی از خودم پای کارهایم باشد که فکر می‌کنم درباره این ۲ فیلمی که ساختم‌ام این مهر و امضا وجود دارد.

این کارگردان درباره شناسن فیلم «شادروان» برای شکار

«سن‌پترزبورگ» بهروز افخمی که یک کم‌دی خوب هم بود، برای آنچه اتفاقی در جشنواره افتاد؟ یکی از دلایلی که به‌عنوان یک فیلمساز می‌ترسم که فیلمم به‌عنوان یک فیلم کم‌دی معرفی شود، همین شرایط جشنواره است!

نمازى افزود: به‌عنوان یک فیلمساز دوست دارم که فیلمم به خوبی دیده شود اما در سینمای ایران وقتی برچسب کم‌دی روی یک فیلم می‌زنند، قاعدتاً اینگونه است که درجه اهمیت آن گویی کم می‌شود. مخاطب احساس می‌کند که فیلم حرف جدی ندارد و صرفاً به‌دنبال خنداندن مخاطب و بهره‌برداری از گیشه است. فارغ از این نکته، فیلم من از نظر ژانر یک فیلم کم‌دی نیست و قواعد این ژانر را ندارد. این فیلم یک ملودرام اجتماعی است که روایتی شیرین دارد.

کارگردان «شادروان» درباره ارتباط این فیلم با فیلم قبلی خود «پاندیس» بیان کرد: این دو فیلم یک نقطه اشتراک دارند و آن این است که در زمان اکران آن فیلم به خصوص در نیمه اول هم خیلی از مخاطبان می‌خندیدند. حتی برخی نقدهایی که بر «پاندیس» نوشته شد من آن را به عنوان یک فیلم کم‌دی معرفی کرده‌بودند که آن هم اشتباه

حسین نمازى کارگردان فیلم سینمایی «شادروان» ابراز امیدواری کرد که کاش هیچ فیلم خوبی از «فجر» حذف نشده باشد. حسین نمازى کارگردان فیلم سینمایی «شادروان» از آثار راه‌یافته به بخش سودای سیمרג چهلمین جشنواره فیلم درباره این فیلم توضیح داد: اولین نکته‌ای که باید تأکید کنم این است که برخلاف برخی اظهارنظرها، «شادروان» یک فیلم کم‌دی نیست. «کم‌دی» یک ژانر است که قواعد مشخص خود را دارد و فیلم من مطابق با آن قواعد نیست. یک فیلم جدی است که به‌واسطه حال و هوایی که دارد در مقاطعی شاید مخاطب را به خنده بیناندارد. فیلمی که می‌خنداند، الزاماً فیلم کم‌دی نیست.

وی ادامه داد: از طرف دیگر شما چند فیلم کم‌دی می‌شناسید که در جشنواره فیلم فجر به آن اهمیت داده باشند! اساساً انگار کم‌دی، جزو ژانرهای مقبول فجر نیست. اگرچه در همه جای دنیا فیلم‌های کم‌دی موجب رونق سینما هستند، اما در سینمای ما، این ژانر در کمترین درجه اهمیت قرار دارد. مثلاً فیلم «چازنشین‌ها» ساخته داریوش مهرجویی در دهه ۶۰، سه چرونوشی در جشنواره فجر داشت؟ یا فیلم



آینده نشان خواهد داد که عباس نادران یک انسان باسواد و می‌کردم. دوستی با عباس نادران داشتم اما چندان عمیق نبود. وقتی برخی دوستان پیشنهاد کردند که او گزینه مناسبی برای تهیه‌کنندگی این فیلم است، خودم با اگر و بیرون نمانده باشد چراکه خودم چنین تجربه‌ای را در زمان فیلم «پاندیس» داشتم. خیلی حس بدی است، به‌خصوص اگر فیلم خوبی ساخته باشی. فیلم من در فجر حضور نداشت اما بعد از آن از جشنواره مونترال و آسیاپاسیفیک سینماشناس است. او زمانی به من گفت: تصوری که دیگران از من دارند را خودم نباید داشته باشم. فکر می‌کنم

است. پیش از این شاید من هم مثل همین دوستان فکر

می‌کردم. دوستی با عباس نادران داشتم اما چندان عمیق

نیود. وقتی برخی دوستان پیشنهاد کردند که او گزینه

مناسبی برای تهیه‌کنندگی این فیلم است، خودم با اگر و

بیرون نمانده باشد چراکه خودم چنین تجربه‌ای را در زمان

فیلم «پاندیس» داشتم. خیلی حس بدی است، به‌خصوص

اگر فیلم خوبی ساخته باشی. فیلم من در فجر حضور

نداشت اما بعد از آن از جشنواره مونترال و آسیاپاسیفیک

سینماشناس است. او زمانی به من گفت: تصوری که

دیگران از من دارند را خودم نباید داشته باشم. فکر می‌کنم



## شهرداری بجنورد ۷ انبار ضایعاتی فاقد مجوز را پلمب کرد

شهرداری بجنورد هفت انبار ضایعاتی فاقد مجوز را با هدف ارتقای بهداشت شهری و رضایت شهروندان، پلمب کرد.

شهردار بجنورد در گفت و گو با ایسنا با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی اعتراضات شهروندان مبنی بر وجود ضایعات در اماکن مسکونی، هفت انبار ضایعاتی فاقد پروانه در محله نیرگاه که فعالیشتان به تهدید علیه بهداشت عمومی،

تخریب و آلودگی محیط زیست منجر شده بود، شناسایی و پلمب شد.

جواد حمیدی بر ضرورت زدودن نازیبایی‌های ناشی از ضایعاتی‌ها از چهره شهر تاکید کرد و افزود: متأسفانه فعالیت ضایعاتی‌ها در سطح شهر و به خصوص در برخی محلات وضعیت نازیبایی ایجاد کرده؛ به طوری که برخی از این ضایعاتی‌ها با اجاره خانه‌های قدیمی و انبار به انباشت زباله و ضایعات روی آورده‌اند که سبب ایجاد فضایی نامناسب شده است.

وی ادامه داد: در طرح ساماندهی انبارهای ضایعاتی، تمامی انبارهای فاقد پروانه طی روز گذشته پلمب شدند و انبارهای دارای پروانه فرصت دارند تا نسبت به تغییر مکان و انتقال آن به بیرون شهر اقدام کنند.

شهردار بجنورد با بیان اینکه در حال جابجایی مکانی برای ساماندهی ضایعات شهری هستیم، اظهار کرد: به دنبال افزایش گلایه های مردمی از آلودگی محیطی ناشی از وجود ضایعات در اماکن مسکونی، اجرای طرح ساماندهی انبارهای ضایعاتی به دستور دادستانی و مشارکت شهرداری انجام می‌گیرد.

## حمایت ۱.۲ میلیاردی از کودکان

## زیر ۵ سال دچار سوء تغذیه در خراسان شمالی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی با بیان اینکه ۱۳۴۰ کودک زیر پنج سال دچار سوء تغذیه در استان تحت پوشش کمیته امداد هستند، گفت: با اعتباری بیش از ۱.۲ میلیارد تومان از این کودکان حمایت کرده ایم.

مجید الهی راد در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: ۱۳۴۰ کودک زیر پنج سال دچار سوء تغذیه در قالب سبد غذایی از این نهاد خدمات دریافت می

کنند که طی امسال برای درمان این کودکان یک میلیارد و ۲۰۶ میلیون تومان هزینه شده است؛ همچنین برای مادران باردار و شیرده نیازمند نیز بیش از دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار صرف شده است.

الهی راد تاکید کرد: این نهاد طی ۹ ماهه امسال بیش از ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای حوزه درمانی نیازمندان هزینه کرده است.

وی افزود: این اعتبار در بخش های فرانشیز، بیماران صعب العلاج، ارتقاء شاخص های بهداشتی، سوء تغذیه مادران باردار، شیرده و کودکان زیر پنج سال هزینه شده است.

وی با بیان اینکه امسال یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برای کمک به پرداخت فرانشیز مددجویان تحت حمایت این نهاد هزینه شده است، گفت: برای کمک به ارتقاء شاخص های بهداشتی نیز ۵۰ میلیون تومان هزینه شده است.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی اعلام کرد: ۴۵۰ میلیون تومان نیز طی امسال برای بیماران خاص تحت حمایت این نهاد هزینه شده است.

## عشایر خراسان رضوی ۳۷۰ میلیارد ریال تسهیلات گرفتند

مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۳۶۰ میلیارد ریال تسهیلات حمایت از تولید به عشایر این استان پرداخت شده است.

محمد نبوی فرد روز گذشته در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: عمده این تسهیلات با هدف رونق تولید، تامین نهادهای دامی، خرید دام و بهسازی اماکن نگهداری دام پرداخت شده است.

وی ادامه داد: ۹۰ میلیارد ریال از این تسهیلات از محل ماده ۵۲ صندوق توسعه ملی، ۲۰۰ میلیارد ریال از محل تبصره ۱۶ و ۷۰ میلیارد ریال نیز در قالب تسهیلات خشکسالی به عشایر خراسان رضوی پرداخت شده است.مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی گفت: با حمایت‌های دولت، میزان تولیدات عشایری و درآمد آنها افزایش یافته که این امر در جلوگیری از مهاجرت روستاییان و عشایر به شهرها نقش مهمی ایفا کرده است.

عشایر خراسان رضوی شامل ۲۵ طایفه، جمعیت افزون بر هفت هزار و ۵۰۰ خانوار را تشکیل می‌دهند.عشایر این استان که ۹۹۰ هزار راس دام در اختیار دارند، با تولید سالانه ۱۲ هزار تن گوشت قرمز، ۱۷ هزار تن انواع فرآورده‌های دامی شامل شیر، روغن، پشم، کرک و کود حیوانی و همچنین ۴۱ هزار و ۸۰۰ مترمربع صنایع دستی شامل گلیم، قالیچه، فرش و تابلو فرش، نقش بسزا در اقتصاد خراسان رضوی دارند.

سیزوار در ۲۳۰ کیلومتری غرب مشهد واقع است.

## ۱۷ درصد از واحدهای مسکن ملی

## خراسان رضوی در هر سال سهم روستاهاست

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: هر سال ۱۶ درصد از واحدهای طرح نهضت ملی جهش تولید مسکن که در خراسان رضوی احداث می‌شود، سهم روستاها خواهد بود.

سید عبدالمجید نژادصفوی در گفتگو با ایسنا درباره طرح نهضت ملی جهش تولید مسکن اظهار کرد: بر اساس تصمیمات کارشناسی دولت تصمیم دارد که چهار میلیون واحد مسکونی در کشور احداث کند. سهم خراسان رضوی از این تعداد ۹۳ هزار واحد در هر سال خواهد بود که این عدد به ۱۰۰ هزار واحد افزایش یافته است.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی تصریح کرد: چون نگاه دولت بر مهاجرت معکوس به روستاهاست، هر سال ۱۶ درصد واحدهای طرح نهضت ملی جهش تولید مسکن که در خراسان رضوی احداث می‌شود، سهمیه روستاها خواهد بود.

وی بیان کرد: همچنین به دلیل اینکه تسهیلات بانکی که به روستاها داده می‌شود، با درصد سود بسیار پایین‌تر و سقف بهتر اعطایی بهتری محاسبه می‌شود، پتم سال اقامت در روستا جزو الزاماتی محسوب می‌شود که حتما باید برای استفاده از این طرح توسط متقاضیان رعایت شو. نژادصفوی با بیان اینکه در ۲ سال اول ۲۰۰ هزار واحد در خراسان رضوی احداث خواهد شد، افزود: هر چند مکلفیم در تمام شهرها زمین مورد نیاز را به تناسبی که قانون تعریف نموده، تامین کنیم اما تعدادی از این افراد خود مالکین هستند. طی ۲ هفته گذشته کلنگ ۴۰۰۰ واحد در مشهد مربوط به خود مالکین به زمین زده شد.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی ادامه داد: هر چند از ۲۰ دی ماه بر اساس سیاست‌گذاری‌های دولت شرایط ثبت نام برای آقایان مجرد در سنین بین ۲۳ تا ۴۰ سال در سامانه فراهم شده اما این دسته از متقاضیان باید زمان تحویل واحد سند ازدواج خود را ارائه دهند. وی گفت: رغم اینکه تا پایان زمان قانونی تقاضا برای طرح نهضت ملی جهش تولید مسکن ۱۷۰ هزار ثبت نام کرده بودند ولی در حال حاضر این تعداد به بیش از ۲۰۳ هزار مورد افزایش یافته که این افزایش متقاضی مربوط به امکان ثبت نام مجردهای می‌شود.



# دلالتی زمین؛ مانع برای توسعه صنعتی خراسان رضوی

با بنگاه معاملاتی برای معامله زمین پذیرفته نمی شود و همچنین شرکت با هیچگونه نقل و انتقال زمین بدون پایان کار ساختمانی موافقت نمی کند.

علی بهرامی زاده افزود: هم اینک ۵۷ درصد از اراضی واگذار شده به متقاضیان در شهرکها و نواحی صنعتی استان بلااقدام بوده و هیچ ساخت و سازی در آن انجام نشده است که فسخ قرارداد مربوط به کلیه این اراضی از مراجع قضایی در حال پیگیری است.

وی بیان کرد: ۱۳ هکتار از اراضی بلااقدام در شهرکهای صنعتی از ابتدای سال تاکنون بازپس گیری شده است و برای ۴۳ درصد باقیمانده اراضی بلااقدام نیز تمهید لازم از متقاضی طرف قرارداد، گرفته شده است تا هر چه سریعتر نسبت به احداث ساختمان یا سوله صنعتی در این اراضی اقدام کنند.

وی اظهار داشت: ساخت و ساز در ۴۳ درصد از اراضی مذکور دارای پیشرفت اجرایی است و متقاضیان آن تمایل به ادامه فعالیت داشته و تمهید داده اند که ظرف یک زمان بندی مشخص، ساختمان یا سوله صنعتی را به پایان برسانند.

بهرامی زاده ادامه داد: با مساعدتی که معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل خراسان رضوی و کمیسیون های قضایی داشته اند، فرم تمهید محضری برای واحدها و طرحهایی که دارای پیشرفت فیزیکی مناسب هستند، تهیه و در هیات مدیره شرکت شهرکهای صنعتی نیز مصوب شده است.

وی اضافه کرد: چنانچه طرحی دارای پیشرفت فیزیکی مناسبی بود و سرمایه گذار زمان بندی مناسبی برای ادامه کار ارایه کرد، می تواند با تمهیدنامه محضری نسبت به ساخت و ساز در اراضی صنعتی اقدام کند، اما چنانچه در زمان مقرر نتوانست کار را به اتمام برساند، باید در چهارچوب همین تمهید از طریق مراجع قضایی نسبت به فسخ قراردادش با شرکت شهرکهای صنعتی اقدام شود.وی اظهار داشت: سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران شیوه نامه ای را تنظیم کرده که براساس آن هرگونه واگذاری زمین بدون اخذ پروانه ساختمانی ممنوع است و واگذاری زمین آزادسازی آن بوده و در این زمینه اقداماتی نیز انجام داده است.مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی

در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا در خصوص جلوگیری از دلالتی زمین در شهرکهای صنعتی گفت: تنها تمهیدی که در این زمینه اتخاذ کردیم، این بود که هیچ استعلامی از محضر

بهیشتی ادامه داد: در تمامی دفترچه های قرارداد، موضوع داوری پیش بینی شده است و از طریق هیات داوری می توان خلع ید را انجام داد، علاوه بر آن در تمهیدنامه ای که در کمیسیون حمایت قضایی از صنعت و سرمایه گذاری مشروط تهیه شده، مقرر شده است هنگام واگذاری زمین به این افراد، از آنها تمهید گرفته شود که مراجعه ای به دادگاه های حقوقی نداشته باشند.

وی اضافه کرد: اگر فرد بی توجه به مهلت مندرج در دفترچه، برای ساخت و بهره برداری از زمین اقدام نکرد، می تواند از زمین را به صنعتگر واقعی دیگری واگذار کند که حاضر باشد یک طرح صنعتی یا اشتغال مشخص را در آن زمین اجرا کند.

معاون دادستان مشهد گفت: تمهیداتی که برای تسریع در چرخه خلع ید اراضی صنعتی بلااقدام که تاکنون ساخت و سازی در آن انجام نگرفته است، برای واگذار کردن آن به صنعتگران واقعی، توافق نامه ای تهیه و مقرر شده است به همه افرادی که مشمول این موضوع هستند، ابلاغ شود. بهیشتی افزود: در این راستا شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی باید با این افراد توافق کند و به اندازه ای به آنان مهلت بدهد که بتوانند واحد تولیدی را به بهره برداری برسانند، در صورتی که در مهلت مقرر واحد تولیدی را به بهره برداری نرسانند، موضوع خلع ید و فسخ قرارداد انجام می گیرد تا بتوان از اراضی موجود استفاده بهینه کرد.

وی اظهار داشت: نباید اجازه داد افسردی این زمین ها را خلعیده و آن را بلااقدام بگذارند و بدین طریق جلو توسعه واحدهای صنعتی دیگر را بگیرند تا از این راه ارزش افزوده ای ایجاد شده و بنگاه های معاملاتی مجوزدار یا بی مجوزی در شهرکهای صنعتی سرپورده و درصدد معامله این اراضی به قیمت روز بزنند و عده ای هم از این موضوع سود ببرند.

**ععمل منع نقل و انتقال زمین بدون پایان کار**

**ساختمانی**

سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران و به تبع آن شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی از ابتدای امسال پیگیر فسخ قراردادهای مربوط به اراضی بلااقدام و آزادسازی آن بوده و در این زمینه اقداماتی نیز انجام داده است.مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا در خصوص جلوگیری از دلالتی زمین در شهرکهای صنعتی گفت: تنها تمهیدی که در این زمینه اتخاذ کردیم، این بود که هیچ استعلامی از محضر

چه کرد؟

**رود دادستانی و قطع دلالتی زمین**

وجود زمین های بلااقدام صنعتی در شهرکهای صنعتی اطراف مشهد، موضوعی بوده که دادستانی نیز به آن ورود کرده و مراجعه به قوانین و دستورالعمل ها را از سوی متولیان در واگذاری زمین به متقاضیان مورد تاکید قرار داده است. معاون دادستان عمومی و انقلاب مشهد در گزارش تصویری که در این خصوص تهیه شده بود، گفت: امروزه، زمین، یکی از مسائل جدی در مشهد است که هم تقاضا برای اجرای طرحهای صنعتی در آن زیاد بوده است و هم به صنعتگران آسیب وارد می کند.

فرزاد بهیشتی افزود: اکنون با ۲ مساله جدی در مورد زمین های صنعتی مواجه هستیم، نخست اینکه توسعه شهرکهای صنعتی به اندازه نیاز نبوده است آنچنان که که امروز دیگر شهرکهای صنعتی چناران، گویان، توس، مشهد و کلات جایب برای توسعه ندارند و تقریباً زمین های آنها تکمیل شده است.وی بیان کرد: مساله دوم این است که در برخی شهرکها زمین وجود دارد اما افرادی که صنعتگر نیستند، از یارانه ای که دولت به شهرکهای صنعتی اختصاص داده و بر اساس آن زمین به میزان پهای تمام شده به صنعتگران واگذار می شود، سوء استفاده کرده و زمینها را با قیمت نازل از شرکت شهرکهای صنعتی دریافت کرده و سپس به قیمت واقعی و چند برابر قیمتی که خریده اند، به دیگری واگذار می نمایند.بهیشتی افزود: این افراد مطابق با مفاد مندرج در دفترچه قراردادی که بین آنان و شرکت شهرکهای صنعتی منعقد شده است، عمل نمی کنند و این اراضی را برای خود نگه می دارند بدون آنکه ساخت و سازی در آن انجام داده باشند و از این طریق برای خود ارزش افزوده ای ایجاد می کنند.وی اظهار داشت: براساس مندرجات فصل «و» دفترچه قراردادی که شرکت شهرکهای صنعتی دارد، به هر فردی که زمین را براساس جواز تأسیس دریافت می کند، یک سال مهلت داده می شود که حتما نسبت به اخذ پروانه بهره برداری واحد تولیدی خود در آن زمین اقدام کند.

معاون دادستان مشهد گفت: این اراضی در حالی در اختیار برخی از افراد دلال قرار می گیرد که از یک سو هیچ اقدام صنعتی روی آن انجام نگرفته و از سوی دیگر خلع ید برای آن انجام نشده است، شرکت شهرکهای صنعتی می گوید که «اگر بخواهیم پروسه خلع ید را انجام دهیم» بسیار طولانی خواهد شد، و حال آنکه چنین نیست.

### روند اجرای پروژه‌های زودبازده در شهرداری مشهد کند است



رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورای اسلامی شهر مشهد گفت: به رغم توجه جدی شورای ششم نسبت به پروژه‌های زودبازده، برخی از مدیران در بدنه شهرداری دغدغه‌چندانی برای این پروژه‌ها ندارند.

مجید دبیریان روز گذشته در کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورای اسلامی مشهد، افزود: با توجه به اهمیت تسریع در فرآیند رسیدگی و پرداختن به پروژه‌های زودبازده و پیشران توسعه در محلات هدف بازآفرینی، اطلاعات اولیه بیش از ۸۰ پروژه زودبازده نهایی شده تا ملاک عمل شهرداری باشد.

وی خاطر‌نشان کرد: متولی هر کدام از پروژه‌های تعریف شده در پهنه‌های حاشیه شهر و محلات هدف بازآفرینی، می‌تواند یکی از کارشناسان همان منطقه باشد تا پیگیری آن به شکل بهتر و منسجم‌تری انجام شود.

عضو شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: باز کردن اعتبارات پروژه‌های مذکور طی فرآیندی که از سوی شورای اسلامی شهر تعریف شده، باید تحقق یابد و این مهم را در قالب دستوری ویژه از شهردار مطالبه خواهیم کرد.رئیس کمیسیون ویژه ساماندهی حاشیه شهر شورای اسلامی مشهد نیز در این نشست اظهار کرد: در حدود یک ماه اخیر، ۲۱۰ میلیارد تومان پروژه نهایی شده اما پس از آن، اتفاق خاص دیگری را شاهد نبوده‌ایم و با روند کنونی، تمامی پروژه‌های بیش از ۶۵۰ میلیون تومان درگیر بروکراسی‌های اداری خواهند شد.سیدابراهیم علیزاده افزود: با توجه به اینکه فرآیند برگزاری مناقصه حدود ۲ ماه زمان می‌برد، شورای شهر انتظار داشت تا پروژه‌های زودبازده ثبت شده در اسفندماه تعیین تکلیف شود ولی این مهم با شرایط کنونی محقق نخواهد شد.

مدیر کل نظارت بر ساخت‌وسازها و کمیسیون‌های ماده ۱۰۰

ضمن اشاره به رسوب ۳۵ هزار پرونده بالاتکلیف دارای رای قلع

بنا در این کمیسیون گفت: بر همین اساس شهردار هفته گذشته در جلسه‌ای که با حضور ریاست قوه قضائیه در مشهد برگزار شد، خواستار این شد که مجوز بررسی از ۳۵ هزار پرونده در کمیسیون‌های هم‌عرض ماده ۱۰۰ صادر گردد تا این پرونده‌ها از بالاتکلیفی درآمده و تعیین تکلیف شود.

مسعود ایاز اظهار کرد: تعدادی از پرونده‌ها که در کمیسیون ماده ۱۰۰ دارای حکم قلع بوده و بالاتکلیف مانده، پرونده‌های جمع شده مربوط به بیش از ۱۰ سال قبل است که اکنون رسوب شده و بالاتکلیف مانده است.

وی اضافه کرد: بخشی از این پرونده‌ها مربوط به ساخت‌وسازهایی است که پیش از این در حاشیه شهر بوده و در حريم شهر انجام شده بود اما سپس به محدوده شهری اضافه

### افتتاح ۲۶ کلاس درس در خراسان شمالی طی دهه فجر



مدیرکل نوسازی مدارس خراسان شمالی از افتتاح ۲۶ کلاس درس در این استان طی دهه فجر خبر داد.امین فلاح در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: این تعداد کلاس در قالب ۹ پروژه به بهره برداری خواهد رسید.

وی سطح زیربنای این پروژه ها را سه هزار متر مربع اعلام کرد که برای ساخت آن ها ۱۷۲ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.وی افزود: با افتتاح این پروژه ها، یک هزار نفر از دانش آموزان استان از فضای آن بهره مند خواهند شد.

این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: در حال حاضر یکی از مهمترین چالش های حوزه آموزشی در این استان وجود مدارس دونوبته است.

وی تصریح کرد: از سوی دیگر متأسفانه بیشترین مدارس دونوبته در شهر بجنورد قرار دارند که به دنبال رفع این مشکل هستیم.مدیر کل نوسازی مدارس خراسان شمالی تصریح کرد: علاوه بر آن کمترین سرانه آموزشی در خراسان شمالی مربوط به شهرستان بجنورد است که از میانگین کشوری نیز کمتر است.

وی میانگین سرانه آموزشی کشور را ۵.۲ سانتی متر اعلام کرد و افزود: این رقم در بجنورد ۴.۵ سانتی متر است.

فلاح با اشاره به اختصاص اعتبارات محرومیت زدایی ادامه داد: ۱۴۵ میلیارد تومان از اعتبارات محرومیت زدایی به حوزه مدرسه سلاخ در این استان اختصاص یافته که از محل این اعتبار، در حال ساخت مدرسه برای رفع کمبودهای آموزشی در بجنورد نیز هستیم.

این مقام مسئول تصریح کرد: از سوی دیگر از محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری نیز در حال ساخت دو باب مدرسه هستیم.

## درخواست شهردار مشهد از رئیس دستگاه قضا؛ تعیین تکلیف ۳۵ هزار پرونده رسوب شده دارای رای قلع بنا



خواستار ارائه مجوز بررسی مجدد پرونده‌ها در کمیسیون‌های هم‌عرض ماده ۱۰۰ شد.

ایاز افزود: با توجه به تغییر شرایط می‌توان با بررسی مجدد این ۳۵ هزار پرونده با تفسیر رای به نفع مردم که شعار شهردار نیز هست، آرای قلع تعداد زیادی از پرونده‌ها را تبدیل به جریمه کرده و مشکل مردم در حل کرد.



### ایران – امارات بدون تماشاگر شد

با اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا دیدار ایران و امارات بدون تماشاگر شد. در جلسه روز شنبه ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شد که با توجه به افزایش شیوع کرونا، بازی دو تیم ایران و امارات بدون تماشاگر برگزار شود. تیم‌های ملی ایران و امارات قرار است سه شنبه ۱۲ بهمن ساعت ۱۸ در ورزشگاه آزادی به مصاف هم خواهند رفت. پیش از این دیدار تیم‌های ایران و عراق در ورزشگاه آزادی با حضور تماشاگران برگزار شده بود که شاگردان اسکوچیچ با برتری مقابل عراق به جام جهانی صعود کردند.

#### تجمع هواداران پرسپولیس مقابل

#### مجلس

هواداران پرسپولیس در حمایت از سرمربی تیمشان مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. به گزارش ایسنا، صبح دیروز تعدادی از هواداران تیم فوتبال پرسپولیس در اعتراض به شرایط تیمشان و در حمایت از یحیی گل‌محمدی مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. هواداران پرسپولیس در این تجمع علیه وزیر ورزش و جوانان شعار سر دادند و خواستار ادامه کار گل محمدی در پرسپولیس شدند.یحیی گل‌محمدی چند روز قبل در اعتراض به مشکلات مالی، نبود زمین تمرین مناسب و مشخص نبود بودجه باشگاه در نقل‌وانتقالات از سمت خود استعفا داد.

#### اعلام زمان جدید رای شکایت

### استراماچونی از استقلال

دادگاه عالی ورزش زمان جدید اعلام رای مربوط به شکایت استراماچونی از استقلال را اعلام کرد. به گزارش رسانه رسمی باشگاه استقلال، حامد افضلی معاون بین‌الملل باشگاه استقلال اعلام کرد؛ دادگاه CAS طی یک نامه رسمی اعلام کرده که جهت بررسی بیشتر پرونده استراماچونی، نیاز به زمان بیشتری است و به همین دلیل تاریخ صدور رای را به جای یازدهم بهمن به شش اسفند تغییر داد. پیش از این تاریخ ۶ بهمن تاریخ اعلام رای دادگاه عالی ورزش در خصوص شکایت سرمربی سابق آبی پوشان اعلام شده بود.



دراگان اسکوچیچ: تنها ترس من کروناست

# با کرواسی همگروه شویم گریه می‌کنم!

فرستادند. دیدن این همه شادی خوب بود. خوشحالم که ایران را خوشحال کردیم. ایران یک کشور فوتبالی است و برای مردم اینجا معنی زیادی دارد. اسکوچیچ همچنین درباره دلایل موفقیتش در تیم ملی ایران خاطرنشان کرد: من به‌عنوان مربی به بلوغ رسیدم و روی خودم خیلی کار کردم. تیم و ذهنیت «فوتبال ایران– را هم می‌شناختم، بنابراین وقتی هدایت تیم ملی ایران را برعهده گرفتم اینها خیلی به من کمک کرد. وی که با سایت hrt کرواسی گفتگو می‌کرد، درباره سومین صعود متوالی ایران به جام جهانی گفت: باید خوب آماده شویم. در برخی از پست‌ها کمبودها و کسری‌های مشخصی داریم و در برخی دیگر از پست‌ها

گارد باز به سمت آن رفتیم! اسکوچیچ در خصوص کسب ۱۳ برد و یک تساوی با تیم ملی ایران یادآور شد: این تقریباً عالی است اما مشکلات زیادی وجود داشت. بازی‌های زیادی تحت فشار بودیم. در قسمت اول (مرحله دوم انتخابی جام جهانی) اجازه نداشتیم حتی یک امتیاز از دست بدهیم. اکنون به دلیل پروتکل‌های بهداشتی، این شرایط بسیار سخت شده است. افتخار می‌کنم که همه چیز را به دست آوردیم. به بازیکنان و کادر فنی تبریک می‌گویم. سرمربی تیم ملی ایران با اشاره به جشن و شادی مردم بعد از صعود به جام جهانی یادآور شد: این شادی و خوشحالی بزرگی بود. دیروز از سرتاسر ایران برابیم فیلم‌هایی را تضمین کند. اسکوچیچ درباره برد برابر عراق که منجر به صعود ایران شد، به حساسیت‌های این مسابقه اشاره کرد و در مصاحبه‌ای گفت: این بازی چیزی شبیه به دیدار کرواسی – صربستان است. برای ایرانی‌ها این مسابقه خیلی اهمیت داشت. از کاری که در تیم ملی ایران انجام دادم خوشحالم و به آن افتخار می‌کنم. وی ادامه داد: بازی مقابل هواداران ایران فوق‌العاده بود. حتی می‌توانست قانع‌کننده‌تر باشد ولی بعد از بازی خیلی خوب جشن گرفتیم. سرمربی تیم ملی فوتبال ایران تأکید کرد: تنها چیزی که اکنون از آن می‌ترسم، ویروس کرونا است. ما روز (پنجشنبه) با

#### ۱۱/۱۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

#### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

#### هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۳۵۵-۱۳۵۴-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نسرين خوري باب الحکم فرزند حسين به شماره شناسنامه ۱۶۵ صادره از بردسکن و حسين توکلي فرزند محمد به شماره شناسنامه ۴۲۰۰ بالمنافصه درششدانگ یکپاک ساختمان به مساحت ۳۰/۶۵ متر مربع قسمتی ازپلاک ۷۴۸ فرعی از۴ اصلی واقع درخراسان رضوی بخش۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا توکلي محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۰/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

#### ۱۱/۱۲هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۸۳۷۳-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۵۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمود کاریزی فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یکپاک ساختمان به مساحت ۱۵/۵۰ متر مربع از پلاک شماره ۳۸۱ فرعی از ۲۳۶ اصلی واقع در اراضی فرعیبخش بخش۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی بی بی کچیی فرزند حبیب اله محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ردأ ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ م الف ۹۰۲ علی امینی -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

#### ۱۱/۱۳هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۸۴۴۵-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۵۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سید کمال الدین علم پرور فرزند سیدابراهیم نسبت به ششدانگ یکپاک مغازه به مساحت ۵۲/۳۰ متر مربع از پلاک شماره ۵۷ فرعی از ۴۱ اصلی واقع در اراضی کاظم آباد بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عبدالله سعیدی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ردأ ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ م الف ۹۰۳ علی امینی -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

#### ۱۱/۱۴هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۸۴۳۹-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۵۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمد رضا بهروزبه فرزند علی اکبر نسبت به ششدانگ یکپاک ساختمان به مساحت ۱۵۲/۷۴ متر مربع از پلاک شماره ۶۱ فرعی مجزی شده از ۲۹ فرعی از ۴۹ اصلی واقع در اراضی گذر سلامی بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محلی ملکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ردأ ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ م الف ۹۰۵ علی امینی-رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

#### ۱۱/۱۵هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۸۴۳۷-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۵۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خاتم زهرا اقبالی فرزند صفرعلی نسبت به ششدانگ یکپاک ساختمان به مساحت ۱۱۱/۶۷ متر مربع از پلاک شماره ۱۸ فرعی از ۳۹ اصلی واقع در اراضی گذر محمدی بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی یزدانی سعدآبادی فرزند محمد یوسف محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ردأ ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ م الف ۹۰۶ علی امینی-رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

#### ۱۱/۱۶هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۸۹۱۴-۱۳۹۹۰۳۰۶۰۵۰ مورخ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ و رای اصلاحی ۸۱۴۸-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۵۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محسن مژده کائلو فرزند اسداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۰۳۳۳ متر مربع از پلاک شماره ۲۸۰ اصلی واقع در اراضی فتح آباد بخش ۵ رخ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی حاجیه صارمی فرزند عبدالباقي (ورثه حسن شکوه صارمی ) محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ردأ ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ م الف ۹۰۷ علی امینی-رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

#### ۱۱/۱۷هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش ۱۲ پلاک ۴۵ اصلی الف) فرعی آقای رسول سوقندی فرزند علیرضا نسبت به ششدانگ یکپاک ساختمان به مساحت ۱۲۴/۴۵ مترمربع واقع در اراضی کنار رود خریداری از مالک رسمی آقای محمد اسماعیل اسماعیل زاده برابر رای شماره ۸۴۴۲-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۵۰ ب) ۳ فرعی خانم عاطفه میرشکه فرزند احمد نسبت به ششدانگ یکپاک ساختمان به مساحت ۱۱۱/۰۵ مترمربع واقع در اراضی کنار رود خریداری از مالک رسمی آقای محمد اسماعیل اسماعیل زاده برابر رای شماره ۸۴۴۱-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۵۰ ج) لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ردأ ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۰/۱۰/۲۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ م الف ۹۰۴ علی امینی-رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

#### ۱۱/۱۸اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

#### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

#### هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۳۸۸۳-۱۴۰۰۶۰۳۰۶۰۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد امیری فر فرزند موسی بشماره شناسنامه۱۵۹۰۲ صادره از کاشمر در ششدانگ یکپاک ساختمان به مساحت ۱۱۴/۹۰ متر مربع از پلاک ۲۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس بلوار جانبازان – شهرک صنعتی– خیابان آبادگران خریداری از مالکان رسمی ، آقایان فریدون و مجید نساجیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۱۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۲۵ احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

#### مفقودی

سند خودرو سواری پژو آر دی مدل ۸۲ به شماره موتور ۰۷۶۱۳-۲۳۴۸۲ و شماره شاسی ۸۲۱۰۸۰۷۶ و شماره پلاک ۵۱ از ۵۶۷ ایران ۷۴ به نام علیرضا باغبان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



## اولین هدف تلسکوپ «جیمز وب» مشخص شد

## برنامه چین و روسیه برای ساخت ایستگاه تحقیقاتی در کره ماه

علمی

علمی

قادر به انجام فعالیت های تحقیقاتی چند رشته ای خواهد بود. منطقه ساخت و ساز قبل از سال ۲۰۲۵ انتخاب می شود.

این موضوع در همان روزی اعلام شد که اداره ملی فضایی چین گزارشی را منتشر کرد که در آن آینده برنامه فضایی این کشور و همچنین دستاوردهای اخیر آن ترسیم شده بود. در این گزارش آمده است: «صنعت فضایی یک عنصر حیاتی از استراتژی کلی ملی است و چین از اصل اکتشاف و استفاده از فضای بیرونی برای اهداف صلح آمیز حمایت می کند».

خبرگزاری اسپوتنیک روسیه روز سه شنبه گزارشی داد که پایگاه فضایی آینده می تواند شامل یک فضایی ذخیره با قابلیت بلند شدن از سطح ماه باشد.

چین اعلام کرد که انتظار دارد تا پایان سال جاری میلادی توافقنامه فضایی با روسیه امضا کند که شامل ساخت یک مرکز تحقیقاتی مشترک در ماه می شود.

به گزارش پایگاه اینترنتی اوراسیا تایمز، مقامات چینی اعلام کردند که به شدت درگیر مذاکرات هستند و اساساً به اجماع رسیده اند. امضای توافقنامه در اسرع وقت در سال جاری میلادی کاملاً امکان پذیر است.

این دو کشور قصد دارند ساخت ایستگاه بین المللی تحقیقات قمری را تا سال ۲۰۲۶ آغاز کنند و زیرساخت های اساسی را تا سال ۲۰۲۵ به پایان خواهند رساند. این ایستگاه



محققان می‌گویند رایانه‌های کوانتومی با یک میلیون برابر قدرت کنونی، برای شکستن الگوریتم‌های رمز ارز بیت‌کوین یا به اصطلاح، کرک کردن آنها مورد نیاز است. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، یک مطالعه جدید بررسنگاری پیچیده بلاک‌چین را که بیت‌کوین را ممکن ساخته است، شکست دهند یا خیر و پاسخ به این سوال، پیچیده است.

رایانه‌های کوانتومی از نظر تئوری می‌توانند بیت‌کوین را شکستند، اما نه در آینده‌ای نزدیک، چرا که باید یک میلیون برابر قدرتمندتر از رایانه‌های کوانتومی امروزی باشند. بنابراین در عمل، این ارز دیجیتال احتمالاً برای یک دهه آینده در معرض خطر هک‌های رایانه کوانتومی قرار نخواهد گرفت.

شبکه بیت‌کوین از یک مجموعه محاسبات پیچیده در بلاک‌چین برای انجام تراکنش‌ها استفاده می‌کند. قدرت پردازش بسیار زیاد مورد نیاز برای انجام این محاسبات، چیزی است که کیف پول برای رمزنگاری شده را احراز می‌دارد، اما دلیل نگرانی‌های آکادمی در مورد ارزهای دیجیتال نیز همین است. به عنوان مثال، در فوریه سال گذشته، تجزیه و تحلیل محققان دانشگاه «کمبریج» نشان داد که ماینرهای بیت‌کوین در سراسر جهان انرژی بیشتری نسبت به کل کشورهای نظیر آرژانتین و هلند مصرف می‌کنند.

در حالی که این فرآیند بر انرژی عملای شکستن کد مورد استفاده توسط شبکه بیت کوین را برای رایانه‌های معمولی غیرممکن می‌کند، انتظار می‌رود رایانه‌های کوانتومی نسبت به رایانه‌های کلاسیک امروزی قدرتمندتر باشند. علاوه بر این، چندین شرکت از جمله گوگل و آی‌بی‌ام قبلاً ادعا کرده‌اند که به «برتری کوانتومی» دست یافته‌اند،

برای ام اس به هم میپیوندیم

شماره کارت: ۵۸۵۹-۸۳۷۰-۰۰۱۵-۰۷۱۰

شماره حساب: ۵۴۰۷۲۴۷۸۳۵ بانک تجارت شعبه احمدآباد



☎ 011-235400

